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KA PATYS RUSAI SAKO 
APIE BREŽNEVĄ 

Rusijai išlaisvinti sąjunga, šiandien pilni? Aišku ne todėl, 
drauge su Rusų karių sąjunga, kad žmonės myli tą nenatūralų 
Rusijos unija, Rusų išlaipinimo režimą... Nepaisant spygliuotų 
armijos archyvų vadovybe, Rusų \vielų, stebėjimo bokštų, šunų, 
karine taryba, Rusų —amerikie- j saugumo zonų, nepaisant didelių 
čių inžinierių sąjunga Amerikoje, 'pasienių sargybų armijų ir vizų 
Dono kazokų organizacija, Ku- suvaržymų Rusijos žmonės ir to-
banės kazokų sąjunga, Generolo liau bėga 
Kornilovo veteranų sąjunga, Ru- jaus" 
sijos išlaisvinimo sąjūdžiu — vi
sos tos rusų išeivijos organizaci
jos paskelbė bendrą atsišaukimą 
"New York Times" bir i 22 nu
mery. 

Primena milijonus išžudytųjų 
Atsišaukimas pradedamas stam 

biomis raidėmis skelbiant, kad 
Sovietų Sąjunga tai ne Rusija, o 
Sovietų diktatūros okupuotasis 
kraštas. Sovietai neatstovauja ru
sų tautai. Dėl viso .to jie 31 rusų 
išeivių organizacijų vardu krei
piasi i JAV žmones, protestuoda
mi prieš Brežnevą. Atsišaukime 
pažymima, kad Brežnevas nėra 
niekas Htas, kaip tik įpėdinis il
gos diktatorių eilės: Trockio, Le
nino, Stalino, Malenkovo, Beri-
jos, Bulganino ir Chruščiovo. 
"Tai istorinės pabaisos, kurios 
atsakingos už koncentracijų sto
vyklose išžudymą 80 milijonų 
žmonių. "Mūsų nuomone, — ra
šo tie rusai savo atsišaukime, — 
tie Sovietų vadai yra taip pat kal
ti, kaip Eichmaaas ar Bormanas 
buvo kalti dėl nacių žiaurumo". 

Toliau atsišaukime pažymima, 
kad Leninas, Stalinas ir Brežne
vas yra ne rusai. Sako: "Vadin-
kite juos kuo norite: sovietais, 
bolševikais, komunistais, socialisj^2*1*15-

iš to socialistinio ro-

Pabėgėliai 
Pažymi, kad po 1320 m. dau

giau kaip pusė milijono žmonių 
pabėgo, jų tarpe tokios įžymybės, 
kaip Rachmaninov, Bunin, Šalia-
pisn, Arma Pavlovą, Aliochin, Si
korski, Zvorykin, Lpatiev, Bąlan
čia, Aleksandra Tolstoj ir dauge
lis kitų, jie tiek daug prisidėjo 
prie JAV ir pasaulio civilizacijos. 
Antrojo Pasaulinio karo metu ke 
lėtas milijonų žmonių pabėgo iš 
Sovietų Sąjungos... 

Neprekiavom su Hitleriu, 
Pagaliau tie rusai išeiviai pro

testuoja prieš Brežnevo kvietimą 
į JAV. Esą, tai tik padeda dikta
toriui jo siekimuose užvaldyti 
pasaulį. "Jeigu Amerikai buvo ne 
leistina prekiauti su Hitleriu, ko
dėl Stalino įpėdinis būtų nusipel
nęs mūsų kviečių?"' — klausia tie 
rusai išeiviai. Toliau jie pabrė
žia, kad komunistų žiaurumai Ru 
sijoje daug kartų pralenkia na
cių visus žiaurumus sudėjus drau 
gėn. Laišką baigia pabrėždami, 
kad JAV vyriausybė niekada ne
kvietė lankytis Hitlerio. Skatina 
kelti pasipiktinimo balsus prieš 
komunistinės diktatūros atstovų 

tais, marksistais — lenini stais,; 

bet ne rusais, nes rusai ir sovietai 
yra dvi skirtingiausios priešingy
bės. 

Komisaras Brežnevas^. 

Minėtame atsišaukime apie 
Brežnevą sakoma: "Komisaras 
Brežnevas atvyko čia pirkti kom
piuterių ir mūsų technologinės 
pažangos, nes visa Sovietų ekono
mija yra bankrote. Amerikos ru
sai labai gerai pažįsta tikrąjį so
vietinės sistemos pobūdį, nes mes 
nuo jos pabėgome. Si sistema sie
kia sunaikinti visą Vakarų civili
zaciją ir yra tikras pavojus pasau
lio taikai ir laisvei. Tas režimas 
nei neatstovauja žmonių laisvai 
valiai, nei neturi 250 milijonų 
Rusijos žmonių pritarimo". 

Raudnosios troikos genocidas 
Toliau atsišaukime skaitome: 

"Amerikiečiai prisimena nacio-
nal — socialistų nusikaitimus: 
Dachau, Buchenvvalde ir Ausch-
vvitze. Brangūs amerikiečiai, štai 
intemacional — sočiai istų — ko
munistų nusikaltimai: Lubianka, 
Vorkuta, Solovkos, Kamčatka, 
Magnitogorskas, Tomak, Čita, No 
vosibirskas, Irkutskas, Kolyma ir 
tūkstančiai kitų". Toliau jie pri
mena, kad Leninas, Stalinas, 
Brežnevas — ta troika yra kalta 
dėl genocido. Rusijos žmonės buvo 
žudomi dėl jų nepriklausomos 
minties.. Politbiuras ištrėmė į 
tundras milijonus kaimiečių, dar
bininkų ir intelektualų. 

Dvasinis genocidas 

"Bet jie išrado dar baisesnį ma 
sių naikinimo būdą — dvasinį 
genocidą: visos etninės grupės y 
ra moksliškai ir priverstinai per
dirbamos į 'Homo Sovieticus' (So 
vietinį žmogų), panaudojant ma 
sinį smegenų plovimą. Pati gi 
pirmoji to auka yra pati rusų tau
ta", skelbia rusai išeiviai ir klau
sia: "Kodėl jcf Sovietų kalėjimai 

Prie straipsnio pridėtas ir že
mėlapis, kur sužymėtos žinomos 
ir dabar dar veikiančios koncent
racijos stovy (J. Pr.) 

Kalbas apie draugystę 
Brežnevas baigė 

SAN CLEMENTE. _ Nixo- išvykus, per televizijos kanalus 

v. Vokietijos &mb<is£i<i<i *£uršuvoj© ir stnib asadorius Ruete 

New Orleano 
gaisre žuvo 38 

NEW GRLEANS. ~_ Staiga 
kilęs gaisras bare restorane, 
garsiajam prancūzų kvartale, 
žuvo 29 žmonės. Gaisras kilo 
dėl padegimo, kai iš baro iš
mesti du girti piliečiai vėl gri
žo su gazoline buteliais, juos 
papylė ant laiptų ir padegė. 

NEW ORLEANS. — Vakar 
jau buvo paskelbta oficialiai, 
jog gaisre žuvo 38 žmonės, iš 
jų 15 užsimušė šokdami pro 
langus. 

Legendarinis 
de Valerą 
pasitraukė 

DUBLINAS. — Airijos legen
darinis politikas Eamon de Va
lerą pasitraukė iš viešojo gy
venimo, baigė savo prezidento 
pareigas. 50 metų vadovavęs 
Airijai kaip ministeris pirmi
ninkas ir senatvėj prezidentas, 
sulaukęs 91 metų, veik apakę3, 
bet šviesaus proto, iš preziden
tūros persikėlė j senelių vienuo
lių išlaikomą prieglaudą ir ten 
baigs savo likusį gyvenimą. Su 
juo kartu gyvens irgi invalidė 
žmona. Jis buvo paskutinis tų, 
kurie 1916 m. vadovavo airių 
išsilaisvinimo kovai prieš bri
tus ir išsikovojo nepriklauso
mybę. 

Kard. Krol gina 
Lietuvos 

tikinčiuosius 
WASHINGTONAS. — Kard. 

John KroL, Amerikos vyskupų 
konferencijos pinnininkas, krei
pėsi į Amerikoj viešėjusį Brež
nevą ir parinktais žodžiais jam 
ir Nixonui priminė, kad darbo
tvarkė nebūtų surašyta tik apie 
komercinius ir karinius reika
lus, bet būtų įtrauktas ir tikin
čiųjų teisių paežidimas Rytų 
Europoje. Pacitavo pop. Jono 
XXIII žodžius, kurie yra uni
versalūs, nenuginčijami ir nepa-

Kubiačiai 
treniruoja 

p. jemeniečius 
V7ASHINGTONAS. — Gerai 

informuoti Washingtono sluoks
niai tvirtina, kad Pietų Jemene 
vietinius lakūnus treniruoja ki
niečiai instruktoriai, moko juos 
naudotis sovietų Migais. Instruk 
torių esama daugiau nei 100. 
Tam tikras skaičius pietų je-
meniečių treniruojami Kuboje. 
Daromos išvados, kad laukiama, 
jog sovietai atsiųs didesnį skai
čių MIG-21 ir kitų modernių 
ginklų. Pietų Jemenas yra la-

no - Brežnevo kalbas baigus, su
rašytas komunikatas, deklaruo-

Į ta didelė draugystė, prikalbėta 
apie naujus gražius laikus, bet 
kas tam komunistų partijos bo
sui labiausia knietėjo širdy ir 
kiek jis išdrįso Nixonui atskleis
ti, niekada nežinosim. žino tai 
tik vienas vertėjas. Jam išvy
kus, dar bus daug komentarų 
ir spėliojimų čia Amerikoje, dar 
daugiau užsieny, ypač Pekine. 

SAN CLEMENTE, CaL — 
Brežnevas iš San Ctemente iš
vyko sekmadienį, o iš Wasbing-
tono į Paryžių vakar. Jau jam 

Brežnevas 
pas Pompidou 

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
prezidentas Pompidou šiandien 
ir rytoj konferuos su Brežnevu 
ir jausis išskirtinoj padėty, kad 
jis bus pirmas, kuris išgirs apie 
Brežnevo konferenciją su Nixo-
nu. Prancūzija gi ir buvo pir
moji šalis Europoje, kuri prieš 

buvo perduota įrekorduota jo 
kalba. Savo žody amerikiečiams 
jis sveikino Nbsoną, kad tas pa
dėjo atšilti amerikiečių ir sovie
tų santykiams. "Buvome paten
kinti tuo, ką atsiekėme"-

Jo žodžiuose buvo galima pa
stebėti kad jis bando raminti 
perdaug karingus savo paties 
krašte; "Aš manau, jūs tai ži
note, kad ir šiais laikais yra 
nemaža tokių, kurie kelia daug 
triukšmo dėl karinių pasirengi
mų ir dėl ginklavimosi lenkty
nių, bet nedaug nori diskutuoti 
apie sugyvenimo problemas ir 
taikingą beridradarbiavimą'\ 
Tuos ir kitus žodžius diploma
tai aiškina jo noru pasakyti tei
sybę, kokios nepasakytų pas 
save namie. 

"Mes tik pradėjome vaują, il
gą kelią. Reikės daug kantry
bės, kad galėtumėm vieni kitus 
suprasti". Paskui apgailestavo, 
kad dėl "perkrauto darbo" jis 
negalėjęs aplankyti eilės mies
tų, kur buvo kviečiamas (tarp 
jų ir Chieagos), bet tai žadėjo 
padaryti kada nors vėliau. 

keičiami jokia gražbylyste: Į blausiai prosovietiska valstybė į dešimtį metų pradėjo ieškoti į Apie šaltąjį karą atsiliepė 
"Teisė garbint: Dievą taip, kaip į nafta turtingame Arabijos pu- j geresnių santykių su Sovietų į diplomatiškai, pavadindamas ne
žmogui diktuoja jo sąžinė, savo j siasaly. : Sąjunga, Tada Vakaruose * su- Į laimingu atsitikimu, kurs eilei 
religiją išpar ati viešai ir priva- į Pietų Jemeno ginklavimasis j silaukė nemaža kritikos. Pom- į metu .sutrukdė bendradarbiauti 

Catholic Standart 
rašydamas apie tą kardinolo pa
reiškimą, nuo savęs pridėjo ke
lis faktus, kur sovietai kaip tik 
persekioja tikinčiuosius ir minė
jo Lietuvos 17,000 katalikų raš
tą Brežnevui ir pernykščius 
Kauno įvykius. 

'Taikos" fronte 
nieko naujo 

SAIGONAS. — Vietkongo at
stovas spaudos konferencijoje 
pareiškė, kad susitarta su Pietų 
Vietnamu atnaujinti derybas 
dėl belaisvių pasikeitimo. Dery
bos buvo nutrauktos prieš du 

i kelia rūpesčio y> Kaimynams, 
(VI.21), j labiausiai S. Jemenui ir Saudi 

Arabijai. Valstybė strategiškai 
svarbioj vietoj, saugo įėjimą į 
Raudonąją jūrą, nors savo naf
tos šaltinių ji daug ir neturi 
Yra pagrindo baimintis, kad ga
li tapti sovietų satelitu ir duoti 
bazių, kurių rusams taip reikia 
aplink Indijos vandenyną. Su
prantama, kodėl Saudi Arabija 
susirūpino savo gmklavimusi, 
suprantama, kodėl Amerika nu
tarė jai parduoti Phantomus, o 
Prancūzija Mirage lėktuvus. 

Kitą dieną prezidento parei- mėnesius, dabar jos bus prade
gąs perėmė de Valeros gero 
draugo sūnus Erskine Childers, 

Sovietų konsulatas 
San Francisco 

SAN FRANCISCO, Praė-

68 metų, protestantas, buvęs 
vicepremjeras, mokslus išėjęs 
Britanijoj. 

BEIRUTAS. — Sirija žada at
naujinti gerus santykius ir ati-

— į daryli sieną su Libanu. Siena 
[uždaryta nuo gegužės 8, kai 

NICOSIA. — Kipre paaštrino j prasidėjo Libano ir palestinie-

tos penktad;enį ir tęsis iki liepos j jusį šeštadienį su tam tikrom 
7. Vietkongas turi paleisti 6171 ceremonijom ir šampanu buvo 

' "pradėtas kitas žingsnis, page-

V. Vokietijos kaimelių naujoji sta
tyba 

kovą prezidento Makarios šali
ninkai prieš jo priešininką gen. 
Grivas, ir sekmadienį keliose 
vietose tai vienur, tai kitur 
sprogo bombos, žuvo keli žmo
nės. 

čių susišaudymai 

JERUZALE. — Izraelis grei
tu laiku taip pat įves kainų ir 
atlyginimų kontrolę trims mė
nesiams. Nuo sausio iki dabar 
pragyvenimas pabrango llC'c-

belaisvių, o Saigonas 533. 
"Taikos" fronte paskutinės 

paros metu buvo 78 paliaubų 
pažeidimai, ir vien tik sekma
dienį Mekong upės žiotyse ko
vose žuvo 22 komunistų kariai. 

pidou yra daug diplomatiškesnis} ūkinėj ir kultūrinėj srity, bet 
nei buvęs prieš jį de Gaulle. [ sovietams tos kaltės neprimetė. 
Nors Pompidou ir daugiau pri- tik ,'aplinkybėms". Pasakė irgi, 
sidėjo prie to atšilimo, bet jo! ko paprastai namie nesako, jog 
niekas jau nesmerkė. Kai pra- į "karą laimėjome visi kartu", 
dėjo gerėti prancūzų santykiai į Pripažino, kad sovietai remia 
su Maskva, bent kiek atšalo su [ teisėtus arabų reikalavimus, bet 
Vakarais. Prancūzai S NATO\ irgi netiesioginiai paminėjo ir 
savo dalinius atitraukė, nors iš j žydus, jog negalima užmiršti ir 
pakto nepasitraukė ir visuose! tų, kurie kare buvo nukentėję 
posėdžiuose dalyvauja j daugiausia Apie savo imperijoj 
Prancūzija bando demonstruo-> gyvenančias tautybes ir paverg

ti savo nepriklausomą politiką, [ tuosius kalbėjo kaip visada iš 
palaikyti gerus santykius ir su savo žodyno, jog "pas mus gy-
sovietais, ir jų priešais, pvz. į venantieji naudojasi visiška kul-
kiniečiais; apsisprendė priklau-į tūrine ir ekonomine lygybe ir 
syti Atlanto paktui, bet neleis- į pirmiau persekiojamos tauty-
ti, kad to pakto karinė vado-< bės dabar esančios laimingos". 
vybė tvarkytų jos ginkluotąsias! Apskritai jo kalboje nieko 
pajėgas; priklausyti pasaulio j naujo ir daug žadančio, kalbė-
beiidruomenei, bet neklausyti į jimo tonas nuobodus, gražių Zo
jos viešosios opinijos sustabdy- į džių rinkinys. 
ti pavojingus atominius bandy
mus ore. žodžiu, prancūzams 
buvo ir bus būdinga vesti sa-

nnęs Amerikos ir Sovietų Są- varankiską^ nesuderintą politi-
jungos santykius-, buvo atida-, k ą fc r o d v t i m m ^ ^ 
rytas San Francisce sovietų kon 
sulatas. Konsulatas įsikūrė 6 
aukštų apartmentiniam name 
turtingajam Pacific Heights 
kvartale. Jame gyvens ir dirbs 

NEW YORK — Jungtiniųj20 sovietų piliečių. 
Amerikos konsulatas Lenin

grade dar neatidarytas. Atida
rymas numatomas kitą mėnesį. 

Sumažins 
ginklavimosi 

išlaidas 

VVASHINGTONAS. — Sosti
nėj tvirtinama, kad kitų metų 
biudžete numatyta sumažinti 
ginklavimosi išlaidas 14 bilijonų 

Tautų biuleteny apie pasaulio 
šalių prekybą paskelbta, jog 
pirmą karta po trejų metų 1972 
sovietų prekyba su užsieniu bu
vo nuostolinga. Bene labiausiai 
nepalanki prekyba sovietams 
buvo su Ajnerika. kai pernai pir
ko šešis kartus daugiau nei 
Amerikai galėjo parduoti. 

BUENOS AIRES. _ Juan Pe
ronas susitiko su buvusiu po
litiniu oponentu, radikalų parti
jos vadu Ričardo Balbin ir šne
kėjosi dvi valandas. Kai Pero-

Prieš išskrisdamas iš San ele
mente, dar susitiko su ten at
vykusiais astronautais, tik ką 
grįžusiais iš 28 dienų rekordino 
g>^enimo padangėje. 

nas buvo prezidentu, Balbin sė- i dolerių. Saugumui tai neturėtų 
dėjo kalėjime. Dabar, atrodo, į pakenkti. Mažinimas bus gali-
jiedu buvusius nesutarimus kaip j m a s svarbiausia dėl dviejų prie-
ir išlygino. 

Dacca. — Neseniai nepriklau
somybę atgavusioje Bengalijos 
valstybėje šiuo metu veikia trys 
•katalikų kunigų seminarijos, tu-

žasčių: Vietnamo karo baigimas 
ir gal bus susitarta su sovietais 
nustoti lenktyniauti apsiginkla
vime. 

PHNOM PENH. — Iš prava-

Vakarų Vokietijos prekybininkų delegacija 
Kinijoj ia.u Kosi tv̂ ir... *no mugėje. 

Kai neseniai [zrae'v lankėsi V. Vokietijon kancleris Willv Brandt iį 

rinčios 143 seminaristus. Norint , 
.patenkinti visų kunigystes siekian ™ J * " * > <^P° *™** mete 
čių prašymus. Daccoįe steigiama Į granatą į minią ir žuvo 7 

it koncetracijos stevy-klos ^ a į pasitiko garbės sargyba* kurioje tew» * «etsnį-kareiv«į daliais 1 nauja seminarija, »nės, o 24 kambodioėiai aužteisti. 

BELFASTAS. — š. Airijos 
partizanai užpuolė policijos sto
tį, apšaudė sovietų gamybos ra* 
ketomis. Raketos padarė nuo
stolių, bet žmonių niekas nenu
kentėjo. Kitoj vietoj partizanai 
apšaudė kitą stotį- Dar keliose 
vietose padėtos bombos suardė 
krautuves, provincijos bibliote
ka. 

KALENDORIUS 
Birželio 26: 5v. Dovydas, Sv. 

Persevera, Jaunius, Viltautė. 
Birželio 27: šv. Vladislovas, 

šv. Ema, Gediminas. NorgaUė, 
Saulė teka 5:17, leidžias 8:28, 

ORAS 
Dalinai saulėta. Šilta, galimas 

lietus su perkūnija, apie 85 L 
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Mediciniška tiesa I 

M e d i c i n i š k a s p a t y r i m a s t v i r t i 

n a , k a d k a i k u r i e t a b l e č i ų p a r i - Ž i n o m a s i r m e c h a n i z m a s , k a i p 
d a l e n i t r a t a i g e r a i v e i k i a a p s a u - ; - . . „ „ ; T , ; O TIP. 

k r ū t i n ė s s k a u s m u s ( a n g i n a p e c - n u m a ž i n a ^ 
J A I -;». c n i o n i e s t r u k u m ą d e i t o , K a a j « ? 

t o r i s ) , a t s i r a n d a n č i u s d e l s i r - i - a u u i c s "* 

K e i s k i m e k u o g r e i č i a u n e s v e i k u s v a i š i n i m o s i į p r o č i u s s v e i k e s n i a i s : mž. 
J u o z a s S l a b o k a s ( k a k - . ) i r m o k y t . K a z i m i e r a s ToHūnas A l v u d o u ž k a n 
d i n ė j e v a i s i ų a r b a t a ir g i r a g a i v i n a i š t r o š k u s i u s . N u o t r . M. N a g i o 

r y t h r i t o l t e t r a n i t r a t e ( p a v . p e -

ritrate) p o 2 0 m g . v i e n o j e t a b 

l e t ė j e ; p o v i e n ą t a b l e t e p o k i e k 

v i e n o v a l g i o . J e i g u o r g a n i z m a s 

g e r a i p a k e l i a š į v a i s t ą , t a d a r e i -- . *• „r. i š o l e č i a š i r d i e s r a u m e n s i r k i t a s 
d i e s a r t e r i j ų p r i s k r e t i m o - a r - ^ a r t e r i j a s . S a n t y k i s I i d a p r a d ė t i i m t i p r i e š v a l g į . M a t . 
t e r i j ų s k l e r o z e s . M m e U n i t r a t a i f ^ ™ ™ ^ s U t o d e - j i m j i t p r i e š v a l g į , b ū n a s t i p r e s -
y r a d v e j o p ų s a v u m ų : 1 g o r i n a - j ^ ^ r a i n y j e s ū n a u - į n * t o v a i s t o v e i k i m a s . J e i i r t a 
b u , p a v i d a l o n i t r a t ų ( K a i p ^ j f ^ * ^ p a v e i k i a m a s . \ d a t a s v a i s t a s p a k e l i a m a s - j o 
r o g l y c e r i n a s ) v e l k a m a s y r a ̂ ^ * f ^ p n s k r e t i J * - — * - — - * n ZL < ~ 
t r u m p a s 2 . P a t o b u l i n t a s i l g a i K a i š i r d i e s a r t e r i j ų F 
t r u m p ^ I m a s , s k l e r o z ė , y r a t o l i p a z e n g u 

t a d a a r t e r i j ų p r a p l ė t i m a s b ū s i , 
n a m a ž a s , m i n i m a l u s . B e t i r t a 

d a m i n ė t i v a i s t a i t e i g i a m a i v e i 

k i a , n e s j i e s u m a ž i n a š i r d i e s d a r 

b ą . N e t i r t a d a , p a l y g i n a m a i , p a 

g a u s ė j a d e g u o n i o p r i s t a t y m a s 

š i r d i e s r a u m e n y n u i . n e ž i ū r i n t t ų 

a r t e r i j ų s t i p r a u s p r i s k r e t i m o . 

v e i k i a n t i s n i t r a t a s . N o r s į v a i r i ų 
n u o m o n i ų y r a a p i e n i t r a t u s , b e t 
y r a d a u g d u o m e n ų , k a d k a i k u 
rie j ų , i m a m i p e r b u r n ą , g a l i a p 
s a u g o t i ž m o g ų n u o k r ū t i n ė s 
s k a u s m ų į p r e v e n t i v e l y e f f e c -
t i v e ) . Ž i n o m i a u s i t o k i o j v e i k l o j 
y r a t r y s n i t r a t a i : 1 . I l g a i v e i 
k i a n t i s n i t r o g l y c e r i n a s ( e a r d i - 1 
l a t e , v i e n a s i š t o k i ų v a i s t i n ė s e 
g a l i n a m ų ) . 2 . I s o r b i d e d i n i t r a t e 
2 J 5 m g . V a i s t i n ė s e j i s v a d i n a 
m a s I z o r d i l — p o l i e ž u v i u l a i k o 
m o s t a b l e t ė s . 3 . P e n t a e r y t h r i t o 
t e t r a n i t r a t e ( P e r i t r a t e v a r d u 
t a b l e t ė s p o 2 0 i r 8 0 m g ) . Š i o s 
t r y s n i t r a t ų r ū š y s s u s i g e r i a į 
k r a u j ą i r k e t v e r i o p a i t e i g i a m a i 
v e i k i a p r i e š a r t e r i o s k l e r o t i n i u s 
s k a u s m u s k r a t i n ė j e . S k a u s m a i j s t a n g ų . 2 . D a r i r t o k i e m s t i e I j e j - r ^ 

a s i l a i ( E q u u s a š i 
m i s ) , k u r i ų y r a d a r u ž s i l i k ę d u 
p o r ū š i a i , s e n i a u b u v o p l a č i a i p a 
p l i t ę Š i a u r ė s A f r i k o j e i r S a c h a 
r o j e į r y t u s i k i p a t S o m a l i o . 

N u b i j o s l a u k i n i s a s i l a s ( E . a . 
a f r i c a n u s ) b u v o n a m i n i o a s i l o 
p r o t ė v i s . K u r d a b a r p a p l i t ę N u 
b i j o s a s i l a i , m a ž a i i š t i r t a . K a i 
k u r i o s e S a e h a r o s v i e t o s e g y v e n 
i r g i l a u k i n i ų a s i l ų , b e t j i e g r e i 
č i a u s i a i y r a k i l ę i š s u l a u k ė j u s i ų 
n a m i n i ų . 

SubacrtptiOD Kates: $20.00 — Chicago and Cook C o u n t y , Illinois. 
EIsewhera in U.S.A. $18.00, Casada $20 .00 , Foreign 
Countrtes — $21.00 

P r e n u m e r a t a 
Cobk '"apakt i , 'DT 
Kitur JAV 
Kanadoje 
Užsienyje 
Savaitinis 

• Redakcija straipsnius tai
s o s a v o nuožiūra. Nesunaudo
tų s traipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iŠ anksto susita
rus. Redakcija už skelbimų 
tur ia | neatsako. Skelbimų 
ka inos pris iunčiamos gavus 
praSymus. 

2 i 
ruiiiiiiiiiimiimiHiiiuiiiiiii iiMiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiimiinniiiimiiiiiiMiiiiiii" 

merams 'v, m. S men . 1 men. 
$20.00 $11.00 $6.50 $3.00 

18.00 10.00 5.50 2.50 
20.00 11.00 6.50 3.00 
21.00 12.00 7.00 3.00 
11.00 6.00 — — 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 4:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:00. 

• Administracija dirba kas
dien 8:30 — 4:30, šeštadie
niais — 8:30 — 12:00. 
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Kokiem pacientam nitratai 

padeda 

Y r a t r y s s v a r b i a u s i a t v e j a i , 

k a d a n i t r a t a i v a r t o t i n i . V i e n ą i š 

a n k s č i a u m i n ė t ų n i t r a t ų r e i k i a 

p r i s k r e t i - į <}ozė p a k e l i a m a i k i 8 0 m g . ( p e 
ritrate y r a t a b l e č i ų t o k i o s t i p 
r u m o — 8 0 m g . ) . T a d a š i s m i 
n ė t o s t i p r u m o v a i s t a s i m a m a s 
p r i e š p u s r y č i u s i r p r i e š v a k a r i e 
n ę . O j e i n a k t i m i s u ž e i n a k r ū t i 
n ė j s k a u s m a i , t a i e i n a n t g u l t i 
i m a m a d a r i r t r e č i a m i n ė t o s t i p 
r u m o t a b l e t ė . 

J e i š i u o s v a i s t u s i m a n t v i s 
d a r j a u č i a m i s k a u s m a i k r ū t i n ė j , 
t a d a v i e t o j p e n t a e r y t h r i t o l t e t 
r a n i t r a t e i m a m a s i l g a i v e i k i ą s 
n i t r o g l y c e r i n a s , ( p a v . i s o r b i d e 
d i n i t r a t e 2 , 6 m g ) ; t o k s v a i s t a s 

s e n i a i n u s a k y t u s d ė s n i u s , m a ž i n 
k i m s v o r i o p e r t e k l i ų , m a ž i n k i m j 
p a v y d ą s a v o š i r d y j e ; m a ž i n k i m e 

k r a u j o s p ū d į , š a l i n k i m e e u k r a l i - į K i t a s p a r ū š i s — s a m a l i o Į a u 

g ę i r k i t o k i a s n e g t r o v ė s , k u r i a s k i n i s a s i l a s ( s a m o l i e n s a s ) , t a i 

t u r i m e . S a u l a i m ę k u r k i m e , k i - j r e t i g y v u l i a i , p a p l i t ę E t i o p i j o j i r 

t a m g e r a d a r y d a m i T o k i u b ū - į S o k a l i o p a s i e n y j e . S t e b ė t o j ų y r a 

d u m e s u ž s i t i k r i n s i m e n e t i k č i o - j n u s t a t y t a , k a d S o m a l y b e l i k u -

n a i , b e t i r t e n a i s a u l a i m i n g e s n į į š i o s t i k n e d i d e l ė s l a u k i n i ų a s i l ų 

g y v e n i m ą - T i k t a i p t v a r k a n t s a - į b a n d o s — i š v i s o t i k 1 0 - 1 2 a s i -

v o g y v e n i m ą , v i e t o j e b u s v a i s t a i j l ų . 

p r i e š s k l e r o z ę . N e n u s i m i n k i m e , j ^ ^ k e l e r i u s m e t u s ^ 

z o o l o g a s G r i m v u d a s E t i o p i j o j 

a p t i k o 2 0 0 - 3 0 0 l a i p k i n i ų S o m a 

l i o a s i l ų b a n d ą . B u v o i m t a s i 

p r i e m o n i ų s u k u r t i t a m e r a j o n e 

r e z e r v a t ą , b e t a p i e t a i s m u l k e s -

k a d j ų d a u g r e i k ė s v a r t o t i . Ž i n o į 
k i m e , k a d m e s s t o j a m e k o v o n 
s u g a m t a : v i s i g i m ę s e n s t a . O 
m e s n o r i m e s e n a t v i š k u m o r e i š 
k i n i u s a t i t o l i n t i . T a d ir n e a t s i 
s a k y k i m e s u n k a u s , i l g o i r t v a r 
k i n g o d a r b o . Č i a r ū k y m a s , g i r 
t a v i m a s , į v a i r i o p a s s m a g u r i a v i 
m a s y r a d a r ž m o g u m i t a p t i n e 
p a j ė g u s i o j o u ž s i ė m i m a i . T a d j ų 
t o k i ų n e k a r t o k i m e . T u r ė k i m e 
d r ą s o s p a s i p r i e š i n t i s a v o e l g e s i u 

DR. VL BLAŽYS 
P L A U Č I Ų I R V T D A U S L I G O S 

2801 West «3rd Street 
K a m p a s 63-č ios ir Oalifornia 

SAtos togose 
l i epos S d. 
kre ip t i s pas 

n u o birželio 16 d- iki 
Re ika lu i esant p r a š o m e 

I>K. T A V R A . te*. P R 8-1223 

DR. C K. BOBELIS 
LNK8TLT I R ŠLAPUMO TAiCTJ 

C H I R U R G I J A 
T e L — 6 9 5 - 0 5 3 3 

P O X VALdLEY M K U R A L C E N T E R 
860 S u m m i t Street 

R o u t o 5 8 — JEItfin Illinote 

y r a v a i s t i n ė s e i s o r d i l v a r d u , j t i e k r ū k a n č i a m g y d y t o j u i , a r k i 

~ t * r f i m t i T*r b u r n ą t a b l e t ė - 1 I d e a l i t o v a i s t o d o z ė y r a t a b l e t ė j t o s k u r i o s p r o f e s i j o s a s m e n i m . 
p a t a r t i i m t i p e r D u m * * K * " r ™ " . T « , « r « o t * « a š - G a n a m u m s v e r g a u t i v i s o k i e m s 
S s v i s i e m s t i e m s p a o e n t a m * . 2 , 6 m g s t i p r u m o . • * " » * • * * • į ̂  - v y z d ! i u m ū s ų a p l m -
tarie g a u n a k r ū t i n ė j ta- t w . v a b n d o s , ^ i n n a i t u s - « » g ^ V \ i X J t o -

mą ž i n i ų n e t u r i m a . Mšk 

— V i s o m i s j ė g o m i s s a u g o k i s 

b y l ų : j o s g a d i n a s ą ž i n ę , a r d o 

s v e i k a t ą i r b a r s t o s a n t a u p a s . 

— J e a n D e L a B r u y e r e 

T e L o f i s o H E 4 - 5 8 4 9 , n a . 3 8 8 - 2 2 3 3 

DR. PETER T. BRAZIS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

2 4 3 4 W e s t 7 1 s t S t r e e t 
Vai . p irm. ketv. 1 iki 7 popiet , 

antrad. , penkt . . 1-5, treč. ir še*L tik 
sus i tarus . 

DR. IRENA KURAS 
G Y D Y T O J A I R C H T R U R G f i 
KŪDIKIŲ I R VAIKTJ LIGŲ 

SPECIALISTC 
MEDICAL BTJ1LDISG 

715« South W e s t e r n Avenue 
Valandos: Kasdien nuo 10 v. ryto lld 
2 v. popiet Trec iad . ir šedtad. nuc 

10 v. ryto ik i 1 v. popiet. 
Ofiso telef . R E 7-1188 
Kead. telef . — 2S9-2919 

Ofiso H E 4-1818. Rez . P R 8-8801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

SPECIALYBE V I D A I S LIGOS 

2 4 5 4 W e s t 7 1 s t S t r e e t 
(71-os Ir Campbel l Ave . k a m p u ) 
Pirmad., antrad., ketvirtad. ir penkt. 
auo 3 vaL popiet iki 7 v. vak. SeAtad. 
nuo 9 v. ryto ik i 11 v a i ryto — tik 
susitarus. 

I p o b e t k o k i ų p a s i t e m p i m ų 
p a - 1 č i ą s k r a n d į , n e v a l g i u s . į k o j e s k l e i d ė j a m s . 

! , „ _ . . h d ų š a k n i s n e s i g a i l e o a m i , U k t a -
n e p a d e d a p r a š a l i n t i ^ r m s i š k o * s v e i ] 

t a d a p r a r e t ė j a , p a t r u m p ė i a . m a 
ž ė j a j ų i n t e n s y v u m a s i r s e r g ą s 
g a l i d a u g i a u d o r b u a t l i k t i 

N ė r a n ė rieno v a i s t o , k u r i s 

b ū t ų v i s a p u s i š k a i g e r a s . T a i p 

b ū n a i r s u m i n i m a i s n i t r a t a i s . 

J i e t u r i i r n e g e i s t i n ų s a v y b i ų . I š 

v i r š k r n a j n o p k a n a l o s u s i g ė r ė j 

v a i s t a i d u o t i n i . k u r i e t u r i t a i p i k r a t i n ė s a n g i n o s n e g e r u m ų , ta-

v a d i n a m ą t y l ų j j š i r d i e s k r a u j ą - į ̂  d u o d a m a d i d e s n ė d o z ė t o p a t j 

g y s l i ų n e p a k a n k a m u m ą ( a s y m - p - j i s o r d i i v a i s t o : p e n k i m i l i g r a m a i ' 

t o r n a t i c c o r o n a r y i n s u f f i c i e n e y ) . j į a U e b § j p , o v ė l i a u n e t d e š i m t 

m i l i g r a m ų p a v a l g i u s . J e i r e i k i a T o k i e l i g o n i a i j o k i ų s k a u s m ų n e 
t u r i . J i e g a l i d i r b t i i r n e j u s t i š i r 
d i e s s r i t y j e s k a u s m ų . T o k i e m s 
š i r d i e s k r a u j a g y s l i ų n e p a k a n k a 
m u m a s s u s e k a m a s p a d a r i u s 

e l e k t r o k a r d i o g r a m a s : v i e -

d u o d a m a p r i e d i n ė d o z ė : v i e n a 

t a b l e t ė e i n a n t g u l t i . 

d a m u m s v i s a p u s i š k o s s v e i k a t o s 

10<& — 20«& — Z0% pigiau mokfisit 
už apdrauda nuo ugruies ir a u t o m o 
bilio pas 

F R A N K Z A P 0 L I S 
£208 ft WEST »5tb Stree t 

Cbieago, Illinois 
TeL GA 4-8H54 m GB 6-4S31* 

MIAMI BEACH FLORIDOJE 
P a s l i e t u v i u s p r i e š i l t o A t l a n t o , 

p a p i g i n t o m i s k a i n o m i s i š n u o m o j a m i 
g r a ž ū s k a m b a r i a i s u v i r t u v ė m i r a t 
s k i r a i s į ė j i m a i s . 

. 
E . A N D R I J A U S K A S 

3 2 0 — 8 3 r d S fc , 
M i a m i B e a c h , F l o r i d a S S 1 4 1 

D f . A n t . R u d o k o k a b i n e t ą p e r ė m ė 

DR. EDMUND L CIARA 
O P T O M E T R I S T A S 

2 7 0 » W e s t 5 1 s t S t r e e t 
T e L G R 6 - 2 4 0 0 

Vai. pagal sus i tar imą: p irmad. ir 
ketv . 1—4 ir 7—9; antrad ir p e n k -
tad. 10—4. šeetad. 10—3 vai. 

O f s . t eL 7 S 5 - 4 4 7 7 R e z . P S 8 - 6 9 6 0 

DR. E. DECKYS 
G Y D Y T O J A I R C H I R U R G E 
S P E C I A L Y B E — MERVŲ IK 

E3IOCIXftS U G O S 
! C R A W F O R D MEDICA1, B U I L D I N G 

6449 So. Pulaski Boad 
Valando» paga l <msitarinta 

DR. FRANK PLEČKAS 
O P T O M E T R I S T A S 

K a l b a l i e t u v i š k a i 

2 6 1 8 W . 7 1 s t S t . — T e L 7 8 7 - 5 1 4 9 
Tikrina akte. P r i t a i k o akinius Ir 

"eontact ieuses". 
Vai. pagal sus i tar imą. Uždaryta trefi. 

O v l 
k r a u j ą , n i t r a t a i g a l i s u k e l t i g a l 
v o s s k a u s m u s , p u l s o p a g r e i t ė j i - j ̂  ^ ^ k i t ą ^ g į r d i e s p a v a r 

m ą , k r a u j o p l ū d ž i o k r i t i m ą i r į ^ n i m o n m a n t l a i p t a i s a r p r i t u 

s v a i g u l į ( d i z z i n e s s ) . 

Mediciniškų tyrimų duomenys 

B e p a c i e n t o j a u č i a m ų g e r u m u , 
k i e k v i e n a s i š m i n ė t ų t r i j ų n i t r a 
t ų v e i k i a k e t v e r i o p a i , p a l e n g v i n 
d a m a s š i r d i e s v e i k i m ą . 1 . M e d i 
c i n i š k a i s t y r i m a i s s u s e k t a , k a d 
s u m a ž ė j a š i r d ž i a i d a r b a s i r m a 

J e i s t a i g a u ž e i n a k r ū t i n ė s ! 

5 k s a u s m a i a r j a u u ž ė j u s i ą k r ū - ; 

t i n ė s a n g i n ą r e i k i a g y d y t i , t a d a ; 

r e i k i a i m t i i s o r b i d e d i n i t r a t e k i - ''• 

t o k i o j f o r m o j . T a i s u č i u l p i m u i : 

s k i r t o s t a b l e t ė s ( c h e w a b l e 

u>i im[. i. _ . f o r m ) p o 5 a r 1 0 m g . S t a i g a u s 
a d a r o s i n e n o r m a l i , S T d a l i s ' s k a u s m o a t v e j u g a l i m a i m t i i / 

u u s m u n k a , 3 . D a b a r l a b a i p r i - r u t r o g i y c e r i n o t a b l e t ę , p o l i e ž u 

s k r e t u s i a s a r t e r i j a s š i r d i e s r a u - v i u . T i k t a s n i t r o g l y c e r i n a s t u r i \ 

m e n y j e m ė g i n a m a p a k e i s t i : v i e - \ b ū t i š v i e ž i a s ( s e n a s n e v e i k i a ) ' 

t o j t o k i o s a r t e r i j o s m ė g i n a m a į ir t i k r e i k i a m a m į p a k a v i m e 

o p e r a c i n i u k e l i u p a k e i s t i v e n a . 

g i n i m o v a p a n t 
p i a n t t a m t i k r ą s k a i č i ų k a r t ų ) . 

T a d a i š l e n d a y l a i š m a i š o : b u 

v u s i n o r m a l i e l e k t r o k a r d i o g r a 

m a 

n u s m u n k a . 

I Š V A D A . V i s i l i e t u v i a i p a m e e 

ž i a u t e n k a d e g u o n i o " s u n a u d o t ! i š i m t a i š t o p a t i e s ž m o g a u s K O - k i m e ^ ^ g ^ a i į s i g y t u s p r i e -

š i r d i e s r a u m e n i u i . 2 . G a l ū n i ų v e - \ j o s : d a l i s t o s v e n o s į s i u v a m a ^ a r - ^ ^ ^ ^ ^ s r i t y s e > T ^ m e d i . 

n o s i š a n l e c i a , j o s e d a u g i a u k r a u ' Į t e r i j o s v i e t o n š i r d y j e T ^ R i c i n o j e . P r a d ė k i m e s a v o n e g a l a -

j o s u s i r e n k a i r * t u o b ū d u s^amažė- ; r a c i j a v a d i n a s i š i r d i e s a r t e r i j o s | ̂ ^ k o i d e j į e ^fi**, t v a r -

j a š i r d i e s p e r s i p U d y m a s k r a u j u ; t r a n s p l a n t a c i j a . 

m a ž i a u b ū n a i š v i d a u s s p a u 
d ž i a m o s š i r d i e s s i e n e l ė s . 3 . £ a -
t r u m p ė j a š i r d i e s s u s i t r a u k i m o 
i a i k a s , t o d ė l s u m a ž ė j a š i r d i e s 
r a u m e n y s e d e g u o n i o t r ū k u m a s . 
V i s i š i e t r y s g e r u m a i r y š k i a i p a 
s t e b i m i e l e k t r o k a r d i o g r a m o j e . 4 . 
Hgo v e i k i m o n i t r o g l y c e r i n a s i r 
i s o r b i d e d i n i t r a t e , i m a n t t a b l e 
t ė m i s , i š p l e č i a d i d ž i ą s i a s š i r d i e s 
r a u r n e n s a r t e r i j a s . T a i m a t o s i 
p a s t a r ą s i a s p e r š v i e č i a n t R e n t 
g e n o s p i n d u l i a i s , p r i p i l d ž i u s a r 
t e r i j a s k o n t r a s t i n e m a s e ( a n g i o -

Širdies angina gydytina 

metų metais, ne vieną kitą 

mėnesį 

K a d a n g i a n g i n a p e c t o r i s a r 

b e s i m p t o n i n i s š i r d i e s k r a u j a g y s 

l i ų n e p a k a n k a m u m a s b ū n a i l g a i , 

m e t ų m e t a i s g y d o m a s , t o d ė l t e n 

k a p r a d ė t i g y d y t i i š k a r t o s i l p 

n e s n i a i s n i t r a t a i s . P a s t a r i e j i 

d u o d a m a ž i a u p a š a l i n i ų n e m a l o 

n u m ų . N i t r a t u s r e i k i a i m t i p a 

v a l g i u s . T a d a p a s i t a i k o m a ž i a u 

p a š a l i n i o , n e g e i s t i n o v e i k i m o , 

i e d u v a i s t a i l a b a i P a t a r t i n a p r a d ė t i s u p e n t a e -

B o s i e c ė ( k a i r . ) ir G o t e e i i j * n e , a r t i m ą d a r b a i s m y l ė d a m o s , 
v a i k a m s s v e i k ą m a i s t ą A l v u d o u ž k a n d i n ė j g a m i n d a m o s , j ų 

* e * a t ą g e r i n a . N u o t r » M ' N a * w 

D v i M a r i j o s 

k y t i s d a r l a i k u ! I k š i o l i n i s t v a r 

k y m a s s v e i k a t o s , v i s a i j ą p r a r a 

d u s , y r a b a i s u s p r i e t a r a s . J o 

d a r š i a n d i e n v i s i a t s i k r a t y k i m e . 

P r a d ė k i m e t v a r k y t i s v i s a p u s i š 

k a i . T i e k k ū n o , t i e k p r o t o , t i e k 

s v a r b i a u s i o ž m o g u i d a l y k o — 

j a u s m ų s r i t y j e , v i s u r i r v i s a d a 

t v a r k y k i m ė s . N u o š i a n d i e n , n e 

ž i ū r i n t , k i e k a m ž i a u s k u r i s t u 

r i m e , n u o n a u j a g i m i o i k i š i m t a 

m e č i o l i e t u v i o , k i e k v i e n a s t i e s 

k i m e s a v o s v e i k a t a i k u o g e r i a u 

s i u s k e l i u s . P r a d ė k i m t i n k a m a i 

m a i t i n t i s , t i n k a m a i j a u s t i i r a t 

s a k a n č i a i p r o t a u t i . T i e k k ū n o , 

t i e k i r d v a s i o s , j s k a i t a n t i r 

r e l i g i n i u s , t a i p p a t i r p r o t o r e i 

k a l a i t u r i b ū t i a t v e s t i j r e i k i a m ą 

k e l i ą . G y d y k i m ė s n u o s k l e r o z ė s 

d a r j o s n e s u l a u k ė . J a u č i a p a 

k a r t o t i n a i b u v o n u r o d y t a k o v a 

, s u s k l e r o z e P r i e š s e n a t v ę — s k l e 

j r o ž ę v a i s t ų n ė r a — y r a t i k t i n -

I k a r n a s g y v e n i m a s . P r i e d u i , d a r 

r e i k i a p r a d ė t i v a r t o t i t a b l e t ė s 

Į g y n e r e g e n p o l i e ž u v i u p a d e d a 

m o s p o v i e n ą a r d v i t r i s k a r t u s 

p e r d i e n ą . T i k r e i k i a m a i u ž s i l a i 

k a n t , i š v a i s t ų g a l i m a š i o t o t i 

k ė t i s . T i k t a i p v i s a p u s i š k a i t v a r 

k a n t i s , t i k s k o v a s u š i r d i e s s r i 

t y j e s k a u s m a i s ( a n g i n a p e c t o 

ris) v i r š m i n ė t a i s v a i s t a i s t i n 

k a m a i t v a r k a n t i s . G e r e s n i o k e 

l i o s v e i k a t a i n e i e š k o k i t e , p i l d y 

k i t e n u r o d y m u i v i s u 1 0 6 % , č i a 

A l o y z o B a r o n o 

ABRAOMAS !R ŠONUS 
premijuota.* r o m a n a s 

grįžo i Draugo 
knygyną 

Dabar jau galima gauti 
"DRAUGO" KNYGYNE 

antrą laidą. 
Kaina — $4-50 

( U ž s a k a n t p a š t u , re ikia p r i d ė t i 
50 c e n t ų m o k e s č i a m s ir p a š t u i ) 

14 ŠIMTŲ 14 
ĮVAIRIAUSIŲ JUOKŲ 

i r " L i n k s m o s D a i n o s " (e i l ėrašč ia i ) . 
A b i k n y g o s už S2.50 

J U O Z A S R A T K U S , 301 O c e a n D T „ 
M i a m i B e a c h , H a . 3 3 1 3 9 

DR. A. PUSTELNIKAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

S p e c i a l y b e v i d a u s l i g o s 

5 1 5 9 S o u t h D a m e n A v e . 
rel. Ofiso PR 6 - 7 8 0 0 ; N a m ų 925-76»1 

Valandos t ik pagal susitarimą. 
Trečiadieniais uždaryta. 

P R 8 - 3 2 2 9 

DR. ANNA BALIUKAS 
A K I Ų , A U S Ų , N O S I E S I R 

G E R K L E S L I G O S 

V a l a n d o s p a g a l s u s i t a r i m ą 

2 8 5 8 W e s t 6 3 r d S t r e e t 

DR. K. G. BALUKAS 
DR. FANG C. LU 

Altii&erija ir m o t e r ų l i g o s 
G i n e k o l o g i n e C h i r u r g i j a 

6 4 4 9 S o . Pu lask i R o a d ( O a w f o r d 
M e d i c a l B u i l d i n g ) TeL L U 5-6446 

8 0 0 7 W . 8 3 PI., J u s t k e , 111.—590-0500 
P r i i m a l i g o n i u s pagal s u s i t a r i m ą 
tei n e a t s i l i e p i a , skambint* 3 7 4 - 8 0 1 2 . 

R e z i d . T e L - G I 8 - 0 8 7 3 

DR. W. M. EISIN - EISIMAS 
A K C Š E R I J A t R MOTERV LIGOS į 

G I > E K O L O G I N £ C H I R U R G I J A 

6 1 3 2 S o . K e d z i e A v e . , W A 5 - 2 6 7 0 

V a l a n d o s paga l susitarimą. J e i ne 
ats i l iepia , skambint i : MI 8-0001 

T E L . — B E 3-5»93 

DR. A. B. GLEVECKAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

S p e c i a l y b ė A k i ų L i g o s 

8 9 0 7 W e s t lOSrd S t r e e t 
V a l a n d o s p a g a l s u s i t a r i m ą 

PASITEIRAUKITE PAS MUS JEI 
GALVOJATE PIRKTI NAMĄ! 

V Low Rates 
v Minimum Expenses 
V Wepay 3V4% ori 

escrow accounts 

6 % - 2 yaar certificates (Min. $5,000) 
5 % % - 1 year certificates (Min. $1,000) 

NUOŠIMČIAI IŠMOKAMI KAS MĖNESI 
Member F.3.L.I.C.. W a s b i n g t o n , D . C . E a u a l O p p o r t u n i t y l^acder 

aint 
ttlOITV 

gavings 
1447 S. 49th Court, C icero , I l l inois 6 0 6 5 0 — P h o n e (312) 6 5 6 - 6 3 3 0 

Open Mon <<-*: Tnem.. Tburs. . Kri. 9-6; Sa t . 9 - 1 ; Closed We<J. 

Of i so teL P R 8-2220 
Xanra — rezUL — P R o s p e c t 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K S A 

V A I K Ų L I G O S 
2 6 5 6 W e s t 6 3 r d S t r e e t 

P irmad- antrad. . ketvirtad. ir p e n k t 
nuo 12 iki S vai . ir nuo 5 iki 8 
vai. vak. , šeštad. nuo 1 iki 4 va i . 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
I N K S T Ų , P C S L f i S I R P R O S T A T O 

C H I R U R G I J A 
2656 W . 6 3 r d S t r e e t 

V a i . a n t r a d . n u o 1 - 4 p o p i e t 
ir k e t v i r t a d . n u o 5 - 7 v a k a r e 

O f i s o teL 7 7 6 - 2 8 8 0 ; r e z . 4 4 8 - 3 5 4 5 

DR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 
A d r e s a s : 4 2 5 5 W . 6 3 r d S t r e e t 

Ofiso teL K E l i a n c e 5-4410 
Rezid. G R o v e h i l l 6-0617 

Valandos: pirm. ir ketv. nuo 12 vaL 
iki 2 vaL p.p. i r nuo 7 iki 8 v. vak.. 
antr. ir penkt nuo 12 iki 2 vaL p p. 

ir vakarais paca l susitarimą.. 

Ofa . P O 7 - 6 0 6 6 Reas. G A 3 - 7 2 7 8 

DR. A. JENKINS 
G Y D Y T O J A S LR C H I R U R G A S 

8 8 4 4 W e s t 6 3 r d S t r e e t 

VaL: k a s d i e n nuo 1—4 p. p . ir 6 
iki 8 vai . Trečiad. ir šeštad. uždaryta 

Vfed te le fonai 652-1381 

DR, F. Y. KAUNAS 
G Y D Y T O J A S LR C H I R U R G A S 

1 4 0 7 S o . 4 9 t t C o u r t , C i c e r o 

Vai . k a s d i e n 10-12 Ir 4-7 Trec iad . ir 
šeštad. t ik sus i tarua 

tiiiiiiiiiiHiimiiiiuiiuiiiiiJiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiniiiiiimiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
S24C SO. H A L S T E D S T R E E T T E L . — C A 5 - 7 2 5 2 

DIDELIS PASIRINKIMAS Į V A I R I A U S I Ų T E L E V I Z I J O S , R A D I O 
IR S T E R E O A P A R A T Ų P A R D A V I M A S IR T A I S Y M A S . 

SPALVOTOS T E L E V I Z I J O S A P A R A T A I -

UMIUHIUIIHJIUIU 

T e L o f i s o i r b u t o O L v m p i c 3 - 4 1 5 9 

DR. P. KISIELIUS 
G Y D Y T O J A S LR C H I R U R G A S 

1 4 4 3 S o . 5 6 t h A v e n a e , C i c e r o 

Kasd ien 1-3 vaL ir 6-8 vaL vak. 
I&skyrua trečiadienius. 

š e š t a d i e n i a i s 12 iki 4 vai. popiet . 

T e L R E l i a n o e 5 - 1 8 1 1 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
( L i e t u v i * g y d y t o j a s ) 

G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 
3 9 2 5 W e s t 5 9 t h S t r e e t 

VaL: j l r m a d . . antrad., ketvirtad. ir 
peaktad . nuo 12-4 vaL p. p. 6-8 
vaL vak. šeštad. 12—2 vai. p. p. ir 
trečiad. uždaryta. 

DR. NINA KRAUCEL 
KRIAUČELIŪNAITE 

A K U Š E R I J A LR M O T E R Ų L I G O S 
6 1 3 2 S o . K e d z i e A v e , 

T * . W A 5-2C70, p f t l i U e p n a 
4T1-ASSL 

DR. P. STRIMAITIS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

Bendra p r a k t i k a ir chirurgija 
Ofisas 2 7 5 0 W. 71st Street 

T E U — 825-8296 
Valandos: 2—8 v. v., p e n k t 10—12 
ryto ir 2—8 v a i . vak. šeštad. 1 iki 
* vai. vak. Treč . ir sekmad. uždaryta. 

Rezid. teL W . \ 5-3099 

DR. VYT. TAURAS 
G Y D Y T O J A S LR C H I R U R G A S 

B e n d r a p r a k t i k a i r m o t e r ų l i g o s 
Ofisas ir rez. 2652 W. 59tb S t 

TeL P R o s p e c t 8-1223 
Ofiso vai.: P i rm. , antr., treč. Ir 

penkt. nuo 2 Iki 4 vaL ir nuo 6 iki S 
v. v., šeštad. 2-4 vai. popiet ir k i t a 
laiku pagal sus i tar imą. 

Ofiso teL H E 4-2123 . Xamrj OI 8-6195 

DR. V. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 

2454 W e s t 7 1 s t S t r e e t 

Vai.: pirm., antrad . , ketv . tr penktad-
2-4 Ir 6-8. Treč . ir šeštad. uždaryta 

TeL P R o s p e c t 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
( T A Š K A S ) 

G Y D Y T O J A LR C H L R U R G f t 

6 6 4 8 S o u t h A l b a n y A v e o u e 

VaL: pirm., antrad. , ketv. 6—8 vaL 
vak., penktad. ir šeštad. 2—4 popiet 

ir kitu l a i k u pagal susitarimą. 

TeL Of i so P R 6-6446 

DR. F. C. VVINSKONAS 
G Y D Y T O J A S LR C H I R U R G A S 

3107 W e s t 7 1 s t S t r e e t 

Valandos: 1—6 vai . p o p i e t 
Treč. Ir šeš tad . pagai susitarimą 

DR. PETRAS ZLI0BA 
G Y D Y T O J A S LR C H I R U R G A S 

6449 S o . P u l a s k i R o a d 
OfLso teL 7 6 7 - 2 1 4 1 ; n a m u 6 M - 4 M 0 
Vai.: pirm., antr . , ketv . 2—6 ir ( — 8 . 
penktad. 2—5. šešt . pftfral susitarimą. 

P e r s k a i t ę " D r a u g ą " , d u o k i t e 

jį k i t i e m s p a s i s k a i t y t i . 

file:///iXJto-


Veidmainyste 

DABARTIES POLITIKOJE 
Išleidus Maskvon komunistų laikyti savo rankose pasigrobtą 

vadą i r Sovietų Rusijos bei pa- valdžią, bet ir žmonėms, kurie 
vergtųjų diktatorių L. Brežne- dėl maisto stokos kenčia dar 
vą, kyla. daugybė klausimų, į didesnius nepriteklius, negu pa-
kuriuos neturime atsakymų. Ne vergtųjų kraštų sukolchozinimo 
dėl to , kad viena galybė nori ir laisvės atėmimo išdavas. Dėl 
palaikyti ryšius su kita, bet dėl maisto stokos kadaise buvo iš-
to, kad policinės valstybės vai- marinti milijonai Ukrainos gy
dančios partijos vadas lankosi ventojų, maisto stoka buvo bau-
kaip valstybės galva ir pasirašo džiami Stalino laikais i r dabar 
sutartis, kurios mažiau vertos, priverčiamųjų darbų stovyklose 
negu pasirašymui naudojamas nepasitikintieji komunizmu. Ta 
popierius. 

Valstybės n ū n jau y r a taip 
savo tarpe suartėjusios, kad 
sunku atskirti, kur prasideda 
laisvės ir kur tironijos rėmimas 

pati priežastis verčia Sovietų 
Rusijos vadus lenktis kapita
listams, nes neramumų laikais 
reikia ir jiems tausoti žmones. 
Ogi alkanas ir išbadėjęs žmo-

ir lengvai ri-

Tautybės, religija ir nepatenkintieji 

Vergiją smerkia visi laisvųjų &* £ * į į Z - S 2 ? v 
kraštų politikai, valstybių vadai ^Į*^*?***"*?** į 
ir tautų atstovai, bet komuniz
mo pavergtų tautų likimas j au 
ir jų laikomas Sovietų Sąjungos 
"vidaus reikalu". Apie t au tų ap
sisprendimo teises kalbama t a rp 
tautinėse institucijose ir demo
kratinių vyriausybių viršūnėse, 
bet apsisprendimo teisiu vyk-
dymas paneigiamas tuose^ kraš- Į**""* " £ " ? ? J " ! " 
tuose, kurie y r a komunistinėj tuose, kur 2 m ^ pats apspren-
„,v~~;,-~,- T~̂  % - - i J • džia savo likimą. Ar t a įtaka 
vergijoj. Dar keisčiau, kad j au , . . . . ^ . ,. *. . 
;« L L L L . : _ZL •, _„_ bus didesne, negu sutarčių kai

ri jam atima duonos kąsnį. Tai 
jaučia komunistų partija ir 
Brežnevas. 

Tačiau ir šio krašto vyriau
sybė jaučia, kad, duodami mais
to, jie praplečia savo įtaką net 
už geležinės uždangos, ten skel
bia apie žmogaus laisvę ir eko-

kraš-

ir laisvųjų vyriausybių komu
nizmas laikomas tik skirtinga 
politine ir socialine santvarka. 
Ar t a i yra t ik savisaugos in
stinkto pasireiškimas, a r savo
tiškas noras užmiršti skolą žmo
gaus pagrindinėms teisėms — 
tai klausimai, į kuriuos neatsa
ko net tie. kurie viešumoje y r a 
žmogaus laisvės sargyboje. 

na, šiuo metu dar neatsakomas 
klausimas. Reikia tik tikėti, kad 
komunizmo kėslus supras ame
rikiečiai bei kiti vakariečiai ir 
sugebės pavergtiesiems su mais
tu perteikti ir žmogaus vertas 
idėjas, sprogdinančias vergijos 
užtvaras. 

Gerai, kad Brežnevas buvo 
sutiktas ne t ik šio k raš to vy
riausybės, bet ir pavergtųjų bei 
skriaudžiamųjų tautų atstovų. 

Mus stebina ne politikos kryp
tis, mėginanti atit ikti tikrovę, 
bet t a vieša veidmainystė, po 
kuria užslepiami tikrieji tiks-

. . . , . . - lai. Žmogaus teises privačiai ir 
kūne demonstracijomis, sūkiais. . , . . , . . 

, , . . . , . . , . , , organizuotai gina žmones, kūne ryškiais plakatais parode, kad ° . , jT „ T, • • • +<=+ supranta komunizmo grėsmę, 
' , P . , ^ r . ,°~ bet ių negina valstybės, kurios 

vas, y r a kar tunusikal t imų vyk- ^ ^ i a . Teisiškai blogiu 
dytojas ir gynėjas Tai ypač jam ^ ^ ^ 1 ^ m a S ) n e_ 
Dnmme snio metu drąsa rvdu . . . f 7 Z* ., . 

prislausomų valstybių sunaiki
nimas, tikrovėje gi prekiaujama 
ne tik daiktais, bet ir žmonė
mis. Okupacijų nepripažinimo 

priminė šiuo metu drąsi žydų 
tauta, kuri ne tik savo valstybę 
kuria, bet sugeba ir kitus nu
teikti pripažinti jų reikalavi-
mus. Kai jų tautos žmonės ver- ^ ^ ^ a r e m i a m a 
tmami kaip komunistines vals- w ^ 9 W i A . ^ „ i i t . * . « 
tybės prekė, už kurią reikia mo
kėti, jeigu j ie nori pasi traukti 

bet vyriausybė jau tekalba tik 
apie tautų apsisprendimo tei-

. ses. tartum jos savo apsispren-
TS sovietines Rusijos, ta i jų at- ,. . -+ . . . 

: . - . J * . dimu outų pasirinkusios komu-
nistinę vergiją. 

Keistai skamba viešosios ko-

stovai savo teises gina 
ir visomis priemonėmis, 
kadaise ir jie yra prisidėję prie ^ ^ 

visur 
nors 

vergijos išplėtimo Rusijoje. Ge
rai ta ip pat, kad ir kitų tautų 

os priemonių praneši
mai, kai jais gina savo ir sen
sacijų skelbimo laisvę, o užmirš-

atstovu demonstracijomis buvo . -. . _J . . 
_ . H ,. . . J . .. t a žmogaus teises. Kai žmogaus sutiktas tironijos pasiuntinys, . . . ,° . . . _ , . . . . . . . v. , ZL m • teisių komisija Belgijoje svarstė nes ta i sio krašto žmonėms pa- ^ R y į ^ 

rodė, kad laisve yra visų tautų k a n M n i m o ^ ^ ^ &**.*, 
kai ten davė milijonines statis-

* tikas, tai klausimo beveik ne
j a u esame šioje vietoje kai- svarstė laisvųjų spauda ir kitos 

bėję apie komunistų sulaužy- komunikacijos priemonės, nes 
tas sutart is ir nuolatinį vergi- ta i nelaikoma naudingu preky-
jos pančių dėjimą kaimynams bai. pelnui. Bet kai vergų pagrin 
ar toms tautoms, kurios nepa- dinis varovą® lankėsi laisvame 
jėgia suprasti laisvės vertės. A- krašte, tai tiek spaudos, tiek 
pie dabar pasirašytas sutar t is vyriausybės atstovai jį priėmė 
dar sužinosime, kai jos bus su- su šypsniais ir sutarčių siūly-
laužytos, nes jas pasirašė ne mais, nes teisingai vertina tai-
valstybės atstovai, o parti jos kos palaimą. Tačiau tik retas 
vadas, kurio tikslas kuo dau- kas atkreipė dėmesį, kad taikos 
giau žmonių pavergti i r daugiau ir ramybės daugiau kaip pus-
valdžios įsigyti. Bet ir šios su- šimtį metų neturi nei pati Rusi-
ta r tys , nors jos t ė ra tik laiki- ja, nei jos pagrobti kaimynai, 
nos, yra reikšmingos dabarčiai Žvelgdami į šias veidmainys-
— vieniems reikia maisto ir tės apraiškas, visų pavergtųjų 
techniškos pagalbos, kitiem už- tautų atstovai turi dėti viltis ne 
tikrinti rinką savo prekėms. Gal į gerus žodžius ir tuščius paža-
rr čia kai kuriais atvejais reiš- dus, bet labiau pasitikėti savo 
kiasi žmoniškumo motyvas, bet jėgomis ir savo pastangų išda
riuose šypsniuose veidmainystė vomis. Tik tokiu būdu galime 
y ra didesnė, negu noras teikti atkreipti pasaulio dėmesį į ver-
pagalbą nuskurdusiems žmo- gijos nedalią savo tautose ir 

Sakoma, kad nieko nesą pa
stovaus, kad viskas keičiasi. Tą 
tiesą patvirtina ir t a s faktas, 
kad didžiausias komunistų prie
šas — Ispanija ir didžiausia fa
šistų nekentėja — Sovietų Są
junga, užiniršusios keturis de
šimtmečius vykusį šaltąjį karą, 
neseniai užmezgė santykius ir 
pasirašė prekybos sutartį . Nau
jai draugystei besiplečiant, vie
no žymiausių ispanų katalikiš
kos krypties žurnalo *'Blanco y 
Negro" atstovui buvo leista au
tomobiliu apvažiuoti Sov. Rusi
ją nuo I^ningrado iki Tbilisio, 
o iš ten — Vidurinę Aziją i r Si
birą. Grįžęs tą savo kelionę ap
rašė visoje eilėje reportažų. 

Nepatenkina kasdieninių 
poreikių 

Bekeliaudamas kar tą jis a ts i 
dūrė vieno miesto didelėje aikš
tėje, virš kurios plevėsavo mil
žiniškas plakatas, liaupsinąs So
vietų Sąjungos 50 metų sukak
tį. Vienoje jos kertėje stovėjo 
eilėje daugybė piliečių, nekant
riai laukdami galimybės nusi
pirkti, bet ne duonos ir bulvių, 
kaip anksčiau, o apsiaustų. Gat
vėje visiškai naujas sunkveži
mis, sustojęs dėl sugedimo, kliu
dė judėjimą, bet jo vairuotojas 
nerodė nė mažiausio susirūpini
mo. Du aikštėje buvę policinin
kai, užuot ieškoję būdo sunkve
žimio sudarytą susigrūdimą pa
lengvinti, rėžiančiais žvilgsniais 
varinėjo praeivius nuo šaligat
vio, nors jie visai nieku nebu
vo dėti. 

Žurnalisto į t i k i n i m u , ši sce
na alegoriškai vaizdavo Sovietų 
būklę, ja i minint 50 metų su
kaktį: pagrindiniai poreikiai y-
ra patenkinami, bet pati sant
varka d a r neįstengia vartotojų 
aprūpinti visom reikmenim. Po 
impozantine išorine išvaizda 
pramonės aparatas slepia nega
lavimus ir ydas, kurių, nepai
sant įvairių mėginimų, nesuge
bama išveisti. Režimas mato pi
liečių nepasitenkinimą ir bijo 
bet kokios protesto apraiškos, 
nors j i tebūtų intelektualinio 
pobūdžio, nes ji gali išsivystyti 
į 1970 m. Lenkijoje pasireišku
sius įvykius. J is griebiasi re
presijų, primenančių Stalino lai
kus. 

Sovietų Sąjunga po 50 metų 

P. GAVCYS 

tuo būdu sutaupytas lėšas pa
naudoti taikingiems investavi
mams, išgauti g Vakarų už ne
dideles politines nuolaidas jų 
kapitalų ir techninę pagalbą, 
kad galėtų įvykdyti "antrą pra
moninę revoliuciją", o ta ip pat 
mėginti santvarkai suteikti di
desnį elastingumą ir bent dali
nai sumažint i prarają t a r p pre
kių pasiūlos ir pareikalavimo, 
ypač dėmesį kreipiant į tuos 
sektorius, kaip namų statybą, 
elektrinių apara tų ir automo
bilių gamybą, kuri gali pavirsti 
kiekvienos šeimos siekimų ob
jektu. Ypač degantis reikalas 
yra bu tų s ta tyba, kurios neiš
sprendus gyvenimas kelių šei
mų viename bute pradėjo pa
kirs t i pačią šeimos instituciją. 

Daba r pažiūrėkime, k a s yra 
pas iekta t ikrovėje. Ligi šiol nė
r a aiškių karinių išlaidų suma
žinimo ženklų. Užsienio stebėto
ja i pažymi, kad kariškių įtaka 
sust iprėjo ir partijoje. Atomi
nėje s r i ty je sutaupytas lėšas jie 
nukreipė į konvencinių ginklų 
gamybą, o ta ip pat dideles su
mas skir ia policijos aparatui 
sust iprint i , kuriame dirba du 
milijonai asmenų (vienas poli
cininkas 125 asmenims), kurie, 
aišku, nedirba jokio gamybinio 
darbo. 

Vakariečių pataikavimas 

J i e nori už viską mokėti žibalu. 
dujom ir mineralais, kuriuos 
reikia išgauti su ulsieniečių pa
galba. Tačiau ne viską galima 
įgyti paskolomis, už kai ką rei
kia mokėti grynais. O rusai be
t u r i mažas aukso atsargas, nes 
daugumą jų išeikvojo 1972 m. 
rnilžiniškiem grūdų užpirkimam. 

Ūkinė reforma turė jo tikslą 
gaminti ne galimai daugiau, bet 
galimai pigiau ir geresnių pre
kių, kokių vartotojai reikalauja. 
Tačiau, norint tai įvykdyti, rei
kia decentralizuoti pramonę, lei-

| džaant jos vadovams daugiau 
laisvės projektuoti i r tvarkytis. 
Kiti rusų ekspertai t a i siūlo da
ryt i elektroninių smegenų pa
galba. Tačiau tikrumoje nė vie
nas tų siūlymų nebuvo įvykdy
t a s . 

labai vienoda. Visi miestai pa
našūs į vienas kitą. Vidus siau
ras, sanitariniai įrengimai labai 
primityvūs, bet žmonėms, išė
jusiems iš kelių šeimų bu to ar 
iš medinių landynių, tie buteliai 
atrodo kaip t ikras rojus. Prie
auglio stoka rusus verčia butų 
stoką išspręsti 10 metų bėgyje. 
Tačiau vargu tai išgelbės šeimos 
instituciją, sako ispanas. Kaip 
tik tuo metu paskelbti statisti
kos duomenys rodo. kad skyry
bos Sovietų Rusijoje pralenkia 
JAV. Jaunuoliai, turį gyventi 9 
kv. m. erdvės kambaryje, neno
ri nė girdėti apie vaikus. La
biausiai tam priešinasi mote
rys, nes joms reikia dirbti, kai 
vieno vyro algos neužtenka šei
mai išlaikvti. 

Šitų laimėjimų ir nesėkmių į Du arabų šalių žymiausi vadovau-
mozaikoje žurnalistas klausia, S jantieji vyrai. Egipto prezidentas 
kiek režimui pavyko sulaikyti \ Sadatas (deš.) ir Libijos valstybės 
gyventojų nepasitikėjimą. Yra šefas Kaddafi 
trys skirtingos sritys. Pirmoje j 
eilėje politinė - intelektualinė o-
poziciia rašvtojų, mokslininkų j 

Komunistų vadai bijo prarast i fr p r o ; f e s o r i u ; reikalaujančių pi- į 
įtaką, tuo būdu technokratams ^ g , t e i s i ų a t s t a t y m o į . d ^ . į 
suteikdami dar daugiau galios. n ė s ^raiškos ^ v ė s / ^ r a gru-
Taip pat nebuvo sėkmingos ir l e i d ž = a n t i "Kasdieninių pry-
tertžn - > š";kių kroniką", sudaro kokį 1000 

asmenų. Ji d a b a r smarkiai per
sekiojama (kaip žinoma, kroni-

Kiek ta i liečia Vakarų kapi
ta lų ir techninių sugebėjimų 
panaudojimą, tai vakariečiai 
kaip įmanydami stengiasi įsi
te ikt i rusams. Tiek italai, pa
s ta tę didžiulį automobilių fab
riką, tiek prancūzai, pradėję 
s t a t y t i kitą — sunkvežimių, 
t iek vokiečiai ir dabar ameri
kiečiai. Tačiau visa t a i neina 
ta ip gerai, kaip norima. Ispa
nas reporteris , at lankęs Tog-
liat t i miestą, matė, kad Vakarų 
metodų perkėlimas į rusų pra
monę kar ta i s duoda nepagei
daujamų išdavų. Rusai turi sun
kumų ir su mokėjimais, kurių 
negali išspręsti j iems duoda
moms ilgalaikėms paskoloms. 

tų darbą duodamos premijos, į 
nes už pinigus ne ką tegalima j 
įsigyti. Ispano teigimu, rusa i ; 
darbininkai nesineria iš kailio į 
savo darbovietėse. Lygiai ma- ! 

žai ką padeda ir elektroniniai 
smegenys, nes t rūksta kompiu
terių ir prityrusių technikų. Tuo 
būdu 1972 m. nebuvo įvykdyti 
numatyti planai, turėta daug 
nuostolių, padažnėjo atsilikimas 
ir krito gamyba. Tačiau, esą. 
negalima sakyti, kad nebuvo pa
siekta žymių laimėjimų, nes 
rinkoje atsirado daugiau i r t ru
putį geresnių gaminių, negu jų 
buvo prieš dvejus metus. I š pa
žiūros visko yra, be t , kai reikia 
gauti kokį konkretų daiktą, jo j 
negalima gauti. Ruso vidutinis 
uždarbis siekia apie 100 rub'ių 
mėnesiui, bet už prastos koky
bės ba tus reikia mokėti apie 29 
dol„ už TV — apie 430 dol. 
Mėsa. daržovės ir vaisiai labai 
brangūs, o Sibire dvigubai bran
giau. 

APIE RAŠYTOJO 
A- MANZONI TIKĖJIMĄ 

Milano arkivyskupas kardino
las Colombo. kalbėdamas pa
maldose Milano katedroje, Ales_ 
sandro Manzoni mirties šimtųjų 
metinių proga, ypatingai iškėlė 
šio didžiojo rašytojo tvir tą t ikė-ka jau nebeišeina). Visi opozi-. . . . . . . - -i„™ Jimą. kurj jis paliudijo tiek sa-

! ciomenai suiminėjami, uždaro- J f J ^~ J 

! . , , • • • . v „ , ou ii v o gvvemmu. tiek savo nemir-
i mi i kalėjimus a r i bepročių Ii- b\ . 

i, *. - j - , , „ J tingais rastais. Užsimindamas 
! gonines. Susidaro jspudis, kad 
r , ~ ~ - - --,,„; „ , i apie neseniai Milane įvykusius 
; valdžia pasiryžusi visiSKai su- * J 

vaiu^ia. pasiryžusi 
naikinti tą grupę, kur i prieš 
trejus metus išdrįso pasirodyti 
kaip "demokratinė opozicija", 
ją sunaikinti pirma, negu jos 
idėjos pasklis t a r p technokratų 
ir pridarys didesnių blogybių. 
Sprendžiant iš ispano re tų kon-

I taktų su jos veikėjais, policijos 
I pastangos esančios gana sėk-
I mingos. 

Religijos ir tautybės 

Trečioje vietoje susiduriame 
su tautybių i r religine opozicja 
pakraštinėse sr i tyse. 1972 m. 

Vakarų pagalba 

50 metų sukakties proga bu
vo suvestas balansas su dvigu
ba atskaitomybe: vienas oficia
lus ir parodomas, o k i tas pri
vatus, tik savo reikalui, š i s , ži
noma, žymiai tamsesnis. J i s ro
do, kad Sovietų režimas serga 
kaitos liga. per 50 metų įsise
nėjusia. Dar pastaruosius kele
rius metus visos Kremliaus pa
stangos siekė sudaryti su tar t i 
su JAV, norint sumažinti ato
minio ginklavimosi išlaidas ir 

Suprastinta statyba 

Nūdien rusai pasiekė gana di
delės pažangos namų statyboje, 
bet ji y ra šabloninė .negraži ir 

smurto veiksmus, sukrėtusius 
taikių miesto gyventojų sąžinę, 
kardinolas Colombo pažymėjo, 
jog Manzoni raštų unversalu-
mas ir aktualumas dabartiniais 
laikais glūdi kaip tik tame, kad 
jis aiškiai pasisakė prieš neapy
kantą ir smurtą. Neapykantą ir 
smurtą j is laikė moralinėmis 
silpnybėmis ir buvo įsitikinęs, 
jog tiktai teisirgumas ir meilė 
yra tikrieji žmonijos pažangos 
akstinai. Manzoni skelbiamas 
krikščoniškasis idealas nebuvo 
teoretinis, jis buvo konkretus, 

buvo baigti su Lietuvos sukilimo kiekvienam žmogui pasiekiamas 

i 
Lietuviai su JAV kongreso nariu G. M. Anderson Los Angeles pabaltie-, 
čių surengto birželio tragiškųjų įvykių minėjimo metu. Iš k. i d.: J. 
Žukas, J. Cekanauskienė, kongr. G. M. Anderson, E. Apeikytė. V. Če
kanauskas. V. Mažeikienė ir A Skirius. Nuotr. L. Kanto 

balansu, su ukrainiečių rašytojų 
manifestacijom, o iš tikrųjų — 
per dideliu nutolimu nuo Mask
vos. Tbilisyje ispanas turėjo 
progą patirti gruzinų nuotaikas 
Maskvos atžvilgiu. Niekas nega
li Įspėti, kas įvyks su tais na
cionalistais laikui bėgant . Viena 
aišku, kad Kremlius pasiryžęs 

I juos uždusinti, jei reikės, tai pa 
Į naudos ir ginklo jėgą. 

Pagaliau y r a masių pasyvus 
j nepasitenkinimas, kilęs dėl jvai-
i rių ūkinių i r politinių priežas

čių. Jis galįs būti vienas pavo-
i jingiausių, sprendžiant iš Dan-
I cigo įvykių. BekeMaudamas jis 
; matė daugybę girtuoklių. 2mo-
[ nės geria iš nusivylimo, nepa-
Į sitenkinimo i r nuobodulio. Aiš-
į ku. to negana revoliucijai pa-
I teisinti. Jaunuomenė, kuri ma-
Į žiau indoktrinuota ir labiau prak ! 
tiška, spaudžia įš apačios. To! metų nuo sovietinės santvarkos 

ir todėl įgyvendinamas šioje že
mėje kovojant už teisingumą ir 
vykdant artimo meilės darbus. 
Manzoni buvo įsitikinęs, jog tik
tai kiekvieno žmogaus vidinis 
atsinaujinimas tikėjimo dvasio
je gali žmogų išlaisvinti iš ego
izmo ir iš puikybės. Šiandien 
pasaulis kenčia nuo labiau plin
tančios neapykantos, pažymėjo 
kardinolas Colombo. Todėl y r a 
ypatingai svarbu, kad kiekvie
nas žmogus drąsiai ir nuosek
liai prieš ją kovotų. To tikslo 
besiekiant reikia visų pirma ieš
koti blogio priežasčių, jas su
rasti ir pašalinti iš savo širdies 
ir iš savo aplinkos. Bažnyčios 
laikysena šioje kovoje prieš blo
gi yra aiški, nes jos moralė y ra 
pagrįsta meile, o jos įstatymai 
remiasi Evangelija. 

spaudimo st iprumą ir vyrų. pre
tenduojančių į naujus vadus, 
nesą galima pramatyt i . Po 50 

Įsigalėjimo tai, kas įvyksta už 
Kremliaus sienų, vis tebėra mįs
lė. 

nėms. Tai suprato ir komunika
cijos atstovai perteikdami Brež
nevo kalbą amerikiečiams. 

Tačiau, žvelgiant iš tolimes-

reikštis nuolatiniu dygliu ko
munizmo pašonėje. Mes negali
me priversti kurio nors krašto 
atsisakyti jam naudingų sieki

nės perspektyvos, šiuo atveju mų, bet mes turime skelbti tie-
galima matyt i tam tikros įta- są apie komunizmą ir ieškoti 
kos siekimą. Maistas reikalui- draugų, kurie nudengtų veid-
gas ne tik valdžiai išlaikyti ver- mainystės šydą laisvuose kraš 
gijos vadžias, ne t ik partijai iš- tuose, ypač Amerikoje. P. S. 

— Brazilijos vyskupas Hel- jog krikščionys turi aiškiai pa-
der Camara, kalbėdamas Briu- sisakyti prieš dabaltiniais lai-
selyje įvykusiame ekumeninia- kais pasireiškiantį neteisingu
me susitikime, kuriame dalyva- mą ir drąsiai veikti, kad netei-
vo devynių Europos Bendrosios singumo padariniai būtų paša-
Rinkos kraš tų krikščioniškųjų linti iš žmonių ir tautų santy-
bažnyčių atstovai, pažymėjo, kių. 

CHICAG0S LIETUVIŲ 
PRAEITIN PAŽVELGUS 

Atkastas Jono Tananevičiaas lobis 

A. VILAINIS ŠIDLAUSKAS 

1 
Praėjusių metų rudenį buvo Chicagoj nugriauti 

buvusieji Jono Tananevičiaus namai, stovėję Trisde
šimt trečiosios ir Morgan gatvių sankryžos šiaurryti
niame kampe. Jie yra buvę mums. lietuviams, tau
tiniu kultūriniu atžvilgiu gana reikšmingi. Čia Jonas 
Tananevičius, atpirkęs iš šv. Jurg io parapijos klebo
no kun. Kriaučiūno, per eilę metų leido lietuvišką sa
vaitraštį, vėliau virtusį ne t dienraščiu. Kataliką. Taha-
nevičius turėjo gerą spaustuvę, ir j o pastangomis bu
vo išleista apstokai knygų ir gaidų. J is leido ir sa
tyros bei humoro žurnaliuką Dagį. Turėjo įsteigęs pri
vataus pobūdžio banką, kurio indėliai anais laikais 
buvo pasiekę net keturių šimtų tūkstančių dolerių su
mą. 

Šie namai taikyti lietuvių kul tūr iniams reikalams 
buvo jo pastatyti 1911 metais. Kai mes, naujoji lie
tuvių banga, atvykome daugiausia 1949-53 metų lai
kotarpyje, jie dar tebebuvo gerame stovyje. Viršuti-

j niuose aukštuose tebegyveno gyventojai, kurių tarpe I kių dolerių auksine moneta i r dar keletu kitų sidab-
| buvo ir lietuvių, nors patys namai jau prieš kelius rinių ir metalinių monetų. Taipgi į šią dėžę buvo įdė-

dešimtmečius buvo perėję į nelietuvių rankas. Apa- į t a ir keletas fotografijų: TananeviČių giminės, dirbu-
čioje buvo įrengtos kažkokios dirbtuvės. Mane praei-i sių prie Kataliko savaitraščio. Visos nuotraukos, išsky-
nantį visada stebindavo t ie dideli masyviniai buvę \ r u s dvi. buvo sudūlėjusios, subirusios. Joje rasta ir 
kultūros reikalams statyti namai. Trisdešimt trečiosios keletas egzempliorių atskirais numeriais savaitraščio 
gatvės pusėje net dviejose vietose matėsi išlietos stam-, Kataliko iš 1910 ir 1911 metų. Įdėtas į ją ir jo leis-
bios raidės — Katalikas, o virš an t ro jo aukšto įra-Į 
šas John Tananevicz, atseit, kad t a s namas priklau
so Jonui Tananevičiui. Morgan gatvėje matėsi išim
t a s taip pat stambiomis cementinėmis raidėmis — 
Bankas. 

Nežinia, kodėl šio namo savininkai per paskutinį 
dešimtmetį visai jo neprižiūrėjo ir netaisė. Prakiuro! 

t a s vienas satyros ir humoro žurnaliukas Dagys. Buvo 
d a r joje ir 1911 metų sieninis kalendorius, bet jis ne 
t ik sudūlėjęs, o ir sienų a rdymo mašinų taip sužalo
tas , kad buvo visai nebeįmanoma jo atstatyti . Su
laužant tą dėžę atkasir-o metu nukentėjo ir kiti bu
vę ten minėto Kataliko .gzemplioriai. 

Gerokai sudūlėjęs, vietomis net visai neišskaito-
stogas. sugedo vidaus įrengimai, ka i kur įgriuvo lu- į mas ir pa ts namų statybos aktas . Jis surašytas an t 
bos, ir biro tinkas. Visi gyventojai iš šių namų išsi- John M. Tananevičiaus vardo susirašinėjimo blanko, 
kėlė. Nor s iš lauko sienos atrodė vis dar labai tvir- kur taipgi pažymėta "The Lithuanian VVeekly "Kata-
tos, ir su išdaužytais langais, bet viduje viskas jau; l ikas" ir adresas 2144 South Morgan Street. Pats ak-
buvo supuvę, pavirtę į laužą. Gal juose tik vienos, t a s rašytas ranka ir lietuviškai. Pirma pažymima vie-
žiurkės begyveno, ir šioje lankynėje kartais prisiglaus-, t a ir data, būtent. Chicago. HL 15 d. birželio 1911. 
davo t ik negausūs Bridgeporto gatvių valkatos, ginda- • Toliau rašoma: "Aš Jonas M. Tananevicze "Kataliko" 
mies nuo šalčio a r lietaus. Kai kada ir vaikai mėg-; leidėjas atvykau Amerikon 8 d. gegužės 1895". Ta
da vo juose palandžioti. Ga l dėl galimo jų gyvybei' čiau keli žodžiai nebeiskaitomi. bet iš datos 1901 me-
pavojaus miesto pareigūnai įsakė savininkui juos at-; tų galima spėti jį tada a tvykus j Chicagą. Ir toliau 
remontuoti ar visai nugriauti. Namo savininkai ap-, rašoma: "dirbau įvairiose spaustuvėse. Nuo 1 d. Lie-
sisprendė nugriauti, tik likosi buvęs ekspedicijai skir- pos išpirkau "Kataliką nuo kun. K. Kraučiūno.... pa
tas a t sk i ras siauras pastatas, kuris buvo kitkart su-j sėkmingai vedamas". Paskutinės dvi teksto eilutės 
jungtas su pačiu pastatu, berods, pradedant tik ant- j t a ip apgedusios. kad nebegalima rasti žodžių sąry-
ruoju aukštu. j šio. Užtat po jų einanti visa virtinė parašų yra ge-

Griaunant šį pastatą iš pamatų buvo išversta ir r a i išskaitomi, 
dėžė s u šio namo statybos aktu bei ten įdėta pen-! (Bua daugiau) 
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KOLGKiJOSE •i " • 

Kenosha-Racine, Wisc. 
L I E T U V I U D I E N A 

Siu dviejų kolonijų <lietu\:s. • 
organizacijos vėl ruošia Wi$con-
ą n o . L i e t u v i ų d ieną iiepos 15d.. 
S \ . Teresės parapijos ^Luolyiu-.; 
Kenosha , Wis . 3 va!, p o p 
; \yks Paverg iu T a u t ų savaitė- :::: į 
cėjūrias su p rograma . J a m e da-1 
lyvaus eilė garbės svečių, paverg- j 
tų lau ių a t s i o \ a i ir k a r o t*e$era-
nai . P a g r i n d i n e s kalbas pasak) - • 
vaistuos sena tor ius Doug las La- i 
FoHette i r Artos atstovas Kaži-! 
mieras Oksas . P r o g r a m a atž&sj 
Lietuvių t a u t i n i ų šokių g r u p ė 2 I-
viris ir ukra in ieč ių šokėjų grupė 
Krylaiy. 

H i m n u i giedos Ida T a m u l ė n i e į 
nė . Invokaci įas net t r im i s kalbo
mis skaitys — kun. Vineent 
Schneider , šv. Teresės parapijos 
klebonas —angl i ška i , k u n . St. 
Saplis, M I C . šv. Pet ro parapijos 
k lebonas — lietuviškai i r kun. 
John Oleks iuk , šv. M y k o l o ukrai
niečių ka ta l ikų parapijos klebo
nas . 

Sve ik in imo žodžius t a r s Keno-
ahas m e r a s W a l l a o e E . Burk.ee. 

A. t A. JOSEPH G. PAUL, Sr. 
POVILONIS 

Gyveno 95*i2 S. Koimar Avenue. Oaklavvn. Illinois. 
Mirė birželio 24 d.. 1973. 3:30 vai. popiet, sulaukęs S6 m. 
Gimė Lietuvoje. Ramygalos parapijoje. Katonių kaime. 
Amerikoje išgyveno fio m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Frances (Tamakaity-

tė). sūnus Joseph G. Jr.. 2 dukterys Frances ir Stella rjhirmu-
lis, žentas Aibm. anūkai Ronald ir Bruce. ir kiti giminės, drau
gai ir pažįstami. 

Kūnas bus pašarvotas antrad.. 7 vai. vak. Petkaus Mar
ąuette koplyčioje. 2533 W. 71st Street. 

Laidotuvės įvyks ketv.. birželio 28 d. iš koplyčios 8:45 vai. 
rv-to bus atlydėtas i St. Germaine |>arapijos bažnyčią, 98th St. 
ir Kolin Ave., Oaklavvn. 111., kurioje Įvyks gedulingos pamaldos 
u i velionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas j Šv. Kazimiero 
lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, sūnus, dukterys, žentas ir anūkai. 

Laidotuvių direktorius Donald Petkus . Tel. 4?ti-2345. 

C L A S S I F I E D G U I D E 
• • i r 

K E A L E S T A T F 

I Savininkas parduoda ranch stiliaus 
mūr. namą. kilimai nuo sienos iki 
sienos, gazu apšild. 2 maš. garažas. 
Patio. Apyl. 72 ir St. Louis. Skam
bint šiokiadieniais po 2 v. popiet — 
HE 4-0356 

BITC NUOMAVIMAS 
Namų valdymą* — Incone Tas 

Notariatae — Vertimai 
APDRAUDC AGENTCBA 

BELL REALTY 
i. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave„ PR 8-2235 

H E L P HANTKD — MOTERYS 

Local grouing manufacturer has im-
mediate need for G1RL in 

ACGOUNTS PAYABLE 
Light Typing — No shocthand re-
ąuired. Mušt have good figure apti-
tude. Accuracy is necessary. Caiculaior 
& adding machine knowledge would 
be helpf ui. 

WE OFFER: Pleasant VVorking Con-
ditions in Air Conditioned Office. 

Office Location Near 34th — Lavvndaie 

CALL... MISS KALAS 247-5500 

dažyti kai kurias paminklo dalis ir 
parūpinti nauja paaiškinamąją 
lentą. Reikėtų išleisti ir informa
cinius lapelius apie Lietuvą ir pa
minklą, bet pinigų bemaž ir nėra. 

c Pasitarime daivvavo Algis Garo-Rac ine mies to meras S tephen r . J,. T _, _ , - . . ,? , . 
-̂̂ i . i • . i - _ . . - lis, LB Port ando Apvhnxes pir-

Oisen ir iata garbės sveeaaa. .' . , . T, K-. T
 v 

*• m i J^^.^ „VW11, mminkas , Jonas Kamus, Jonas 
š i e m e t pavydo nzmegsn geruj> • 

Lietuviškas kryžius Portlande 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
SOTARY PUBLIC 

OfOOME TAX SERVICE 
Tvarkingai patarnauja visais Re&l 

Estate reikalais. Be te čia veikia 
Notariatas, daromi ir liudijimai ver 

^UllIlIUlIUIIIUlIIIIIUliiUUilIlIlIlIliilIlinilllllllilIllIlIilIllIlIlIlIilIllIlIlilIlIlIlIlIlHI!; Ūmai. užpildomi puietybfc*^are;*ki 
—į -v _ ' s | mai lr įvairūs blankai. 

Vėliau buvo susirinkę privačiai i | Š V E N T O S M I S I O S 1 4 2 5 9 S - Mapfe™** — CL 4-7450 
Vlendeikų namuose, nutarė per- [ 5 *" " ^ " " ~ • •'"* ' "' ' ' 

LIETUVIŠKAI f 
r Visos neke i č i amos šv . Mišių d a l y s y r a a t spausd in tos i 
5 vienoj labai g r a ž i a i i š le is to j knyge lė j . Su š i a knygele kiek- £ 
s v ienas gal i l aba i l engvai s e k t i n a u j ą s i a s šv . Mišias i 
1 K a i kun igas a r l ek to r ius a t s k a i t o k i n t a m ą s i a s dalis . J u s t 
| š ioj nau jo j knyge lė j ga l i te sek t i v i s a s nek in t amąs i a s šv . Mi- s 
= šių dal is . T e k s t a s s t a m b i o m i s r a idėmis . 

I Mendeika ir Vladas Juode&a. N a - i į T a i p pat r a s i t e rinkinį dažn iaus ia i g i edamų šv. Mišių | 

palydą. 

R e n g i m o komi te tu i vadovauja 

ryšius su ukrainiečiais ir iie žada « 
gausiai d a l y v a u t i m inė j in* . Ki- j? 1 1 * f * " ™ ^ V a i ^ M e n d e i - | | m e t u giesmių. § 
tos t au tybės daugumoje a t s i u n - 1 k i e n o p a % a i s m o - | Užs i sakyk i t šj naują šv . Mišių vadovą lietuvių k a l b a . § 
čia t ik savo a ts tovus i r vėliavos ( 2 a l i n 2 S W O O < L N T. i K a i n a 50 centų. 1 0 % nuola ida , p e r k a n t 50 kopijų; 2 5 % s 

ig V/VTVA, . j . Į S n u o l a t p e r k a n t d a u g i a u k a i p 50. I 

ULNKSMOS V^ESTUVES 1 Rašyk i t e : Į 

j . Mil išauskas . Vyriausia seimi- Babelio 16 d s\imaiue a u k s o ; S D R A U G A S 5 

4545 W. 63rd Street 
Chicaga, III. 60629 ? 

n i n k e pak\ i t -s ta Mar>' VVedeikes. žiedus Kotrynos ir An tano Vis- j s 
Visas komi t e t a s iš organizacijų gėlų s ū n u s A n t a n a s su Lo i s Sa-1 s 
ats tovų d i rba išsijuosęs, kad t ik r a Brennan . Mišias laikė 3 ku- 5 
L r e t u \ i ų d i ena gerai pa \yk tų . nigai. Dalyvavo 4 poros pajau- j 

T i k i m ė s , k a d vėl pas m u s apsi- '. nių. Dvi mažesnės merga i tės Į 
l ankys Rockfordo lietuvių ekskur- nešė gėles. Vestuvių vaišės bu-
sį 'a Čikagos šaul ia i k miel i ka i - vo bažnyčios salėje . Dalyvavo į 
myna i l ietuviai iš plačios apy- du š imta i svečių, 
l inkės. Jaunie j i medaus mėnesį pra- \ 

E s a n t l i e t ingam orui. Lietuvių leistį važiuos Į Virginiją. Lois': 
d iena ir m i n ė j i m a s įvyks ten p a t baigus univers i te tą įr y r a mo-
esančioje erdvioje ir vėsinamoje kytoja , An tanas baigė Temple | 
parapi jos salėje. u-tą, y r a kaulų gydymo specia- ' 

Jurgis Milas ijstas. N . ' 

Portland, Oregon 
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Media, Pa, 
PRISJ.VUNTA TYLIOJI 

BAŽNYČIA 
Jau 8 savai tes serga Henri

kas Misliauskas. guli universi
te to Penn. l igoninėj. Linkiu 
grei t pasveikti i r sugrįžti į savo 
namelius pas ž m o n a Benediktą. 

N. 

Sekmadie rų , birželio 17d. 12 va i 
dienos m e t u buvo iškilmingos šv. 
Mišu/s už Lietuvą, tyliąją b a ž 
nyčią ir v isus žuvusiHS kovq už 
tėvynės ir t ikybos laisvę. Mišias ^ J IVJ f 
užprašė Portlan-do paminklo in i - v ^ a t t l G e n . I N . J . 
c ia tor ia i . Ida ir jonas Vaiauskai u ž » A K O > L 4 BAŽNYČIA 
ir p a a u k o j o 20 d o l 

Miš ias l a k ė šventovės d i rekto- L iepos 1 d. uždaroma Cam-
rius k u n . Caikiixs ir pasakė š ia i deno Lietuvių bažnyčia. Senieji 
p roga i p r i t a ik in t ą pamokslą; n u - lietuviai išmirė, jaunieji išsi-
šv ie sdamas Lietuvos tragediją, k r a u s t ė kitur. Buvo d a r daug 
Š ika i p a m i n ė j o Por t lando l ie tu- į juodukų , bet bažnyčią išlaikyti 
vius už jų rūpesti pa-statviu g r a - j a u negalėjo. N e t pati seniausia 
ž iu p a m i n k l u , kuris oficialiai v a - pa rap ie t ė išs ikraustė , nes juo-
d inas i " T b e L i t h u a n i a n S h r i n e " . : džiai pradėjo daužy t i langus. J i 
Bažnyč ia b u v o pilnutėlė žmonių . ; y r a g e r a D r a u g o skai tytoja, ne-

Po p a m a l d ų mūsų tau t ieč ia i : toli 80 metų amž iaus naš lė Tek-
apžiūrėjo paminklą , bet dėl l i e - ^ ė Matuzevičienė. Gaila, iš 400 
t aus negalė jo nusifotografuoti, lietuvių nieko nel iko. N . 

THANKS 
FOR BEJNG CAREFUL^ 

MlSCELLAVBOt-S 

Please! Onfy yoo can 
prevent forest fires! 

16 MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 
30% iki 50% nuolaida 

Galima pirkt dalimis ir išmokėtinai 
SOUTHWEST FXTJNITIJKE CG. 
6200 S. W^vtem — TeL GK 6-4421 

Apsimoka akelbtis DRAUGE 
nes j is plačiausiai skaitomas lie 
tuvių dienraštis Gi skelbimų ka) 
no8 visiems pnemame* 

J j 
I Jvašrlų prekių 
! cfictal. įa!<lytava 

(Kislrinklinaa moto 
maiartaa, dolerlnia; 

nERTTFTKATAI !K AI TOMOBIMAi 
OOŠMOS PAFCEI^ EXFRESS 

SiUHTiMiAi 1 LIETUVĄ 
•2501 W fi»th M. Chicago. UI. «W62V i 
SS33 S. HaLstcd. nhicagb, OI. <MMM)8 ; 

Td. WA 5-27S7: 254-S33A 
V. Valaattaa*; 

71 ir Sacnimento. Savininkas ap
leidžia miesfct. parduoda 12 metų se
numo S butų po 4 kaaib. puikų pa
jamų namą. KarSto vandens šiluma, 
pilnas rūs>s. Tik $115,000. 

Brighum pke. 2-jų butų mūras. 
Atskiros šilumos. Garažas. $31.500. 

»2 ir Francisco. " metų senumo 
najnas, gTažus, 3 miegami. įrengtas 
rūsys. Garažas. Prašo $36,000. 

Brighton pke. mūr. modernus 2-jų 
butų po 5 kamb. Pilnas rūsys. Gara
žas $30.900. 

46 ir VTbippie. Veiki :mti taverna ir 
4 kamb. butitu mūr. naktie. Taip pat 
4 kamb. namas vietoj garažo. Viskas 
už S25.900. 

19 ir CMVI-O. 15 metų mūras be 
beismento. 3 miegamieji. Gazo -
radiant Siluraa. šoninis įvažiavimas j 
garažą. $2S.S-Q0. 

Marąuette pke. 2-ju butų med 
Gerai priiiūr5tas Po 3 miegamus 
$22,000 

53 ir Ritiunood. Medinis. 2 butai 
po 4 kamb Garažas. $16,000. 

Į Takarus nuo -Hartiuecte pko. 
Į S butų naujesnis namas. 6 kartai 
i metinių pajamų. 

«5 b- Homan. liuksusinis 1% 
i aukšto, io metų senumo namas. 5],4 
: kamb. (3 mieg.) apačioj. 3 kamb. 
į viršuj. Atskiros šilumos. Centr. v€-
| sinimas. 2 mn5. mūr. garaiSas $42,500. 

«5 ir CaHfornla — 2 po 6 kamb. 
j su nilnu valgomuoju. 18 metų senu

mo m<lraj> AfWri Šildymai. $45.900. 
7S ir Fairtleld. 4 miegamų mfl-

I rinis. Pilnas rūsys, baras. 2 roa$. ga-
\ ražas. $27.500. 

Palos Park. 14 meru senumo 8-ju 
i miegamų rezidencija Platus žemgs 
; «k!yt>as įrengtas baseinai su visais 
Į oi-ledais. Puikus pirkinys «e!roa.i su 
i n M M 

Lemont. Ui. 4 butų. t metų mūras. 
] S po 4 kamb. Ir S-ių kamb butas, 
i Geros pajamos. Pilnai Išnuomotas. 

»Ro.nno 
Ir daug, daug kita narna 

Prašome teirautis 

BUTŲ NUOMAVIMAS 

B U D S REALTY 
B A L Y S BUDRAITIS 

4369 So. Archer Avenue 
Tel. 254-5554 a r b a 257-5542 

SEW!NG MACHINE 0PERS. 
• FulI time or pan time 
• Day shift 

Experienced 
On Single Needle Work 

• Year round work 
• Exceilent pay 
• Age no barrier 
• English not required 

Public Transportation to door 

S"WEET ADELINE INC. 
4100 W. t^uHerton 772-7622 

HEJLP W A M E D — VYBAi 

Designers - Electrical 
Consulting €xperience — any ex-

perience in power distxibution, po^©r 
controls, instrumentation. circuity and 
%chematics, etc. 

VACATION •• OVERTRIE 
- BONUS 

Saiary $14,500 to $21,000 
Call Antanas Mažeika 

MULLINS ANB ASSOCIATES. 
INC. 

666 E a s t Nortawest ilw>. 
Mt. Prospect, III. 60056 

Call for appt. or send resume 
Tel. 392-2525 

After 6:30 p. m, call 253-3295 

Savin bas opomnp: far sales seeratary. 
Mušt be self-starting and aggressive. 
Liberal company bonefits and good 

starting saiarj-. 
For niore infornLatįom call 

992-1250 

HOUSEKEEPER 
W A N T E D 

For Northside Rectory 
Livt in, Auracrive Quarter:i 

Colored T.V. — Good Saiary — 
Plūs 

Free Blue Cross, Blue Shield 
and Pension 

C a l l — 271-0309 

K E I P I ^ N C H E R , T Y P I S T S 
A N D S E C K E T A R I K S 

Work wben you *rant to. 
one yoar working eacpeaenc< 
Bonuses gaiore. 

Cal! tO'lav. 

At ieast 
needed. 

3 AUTO BODY MEN 
New owners — Commission or 

saiary. 
ELSTON ACTO REBU1L&ESS 

3309 N . Klston - 463-4660 
Ask for ffiV or JOE 

Designers - Mechanical 
Consulting experience — any exp&-
rience in HVAC, plumbing or fire 
proteetion. 

VACATįGN -- OVERTEVIE 
- BONIIS 

Saiary $14,500 to $22,000 
. Call Antanas Mažeika 

MULLINS & 5SS0CIATES, 
K 

666 Eas t Northwest Hwy. 
Mt. Prospect, Iii. 60056 

Call for appt. or send resume 
Tel. 392-2525 

After 6:30 pjn. call 253-3295 

TASK FORCE — TEMPORARY 
H E L P S E R V I C E 

500 Xorth Michigan, Oi icaco 
Phone — 467-9191 

GENERAL OFHCE ; 
R"*T " I T *T*T "\J .* 
r i J . i ^ y i iV t c 

F o r a p p o i n t m e n t cal l M r . Webe r 

S T A N D A R D E L S M E R E CO. 
1754 No. S p a u l d i n g — 252-0120 

L A I H E OPERATOR 
smili! inachine shop ne*yls •xp6rien-
ced Tmai with own tools. Will tralu 
right person. This '= a permanent 
position. A s e not a factor. 

MANY COMPAKY BEXEF1TS 
OXEQUIP 

I f f i A L T H I N D U S T R I E S 
8335 S . Halsted, Chicago 

Tel . HU 3-3800 

V A L O M E 
KILIMUS iR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame visi) 
rūsio grindis 

i. BUBNYS, tel. R E 7-5168 

VYTAUTAS ŽUKRUSKAS 
SIUNTINIAI \ LIETUVĄ 

Gerų prekių didelis pasirinkimas. Au
tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do-
ler. certifUcatai. maistas, akordeonai 2346 W. 69th St. — TeL 776-1486 
2«08 W. «ftth St,. (TUcago. TH. «0629 

TELEF. WA 5-2787 

T E L E V I Z I J O S 
Krautove Ma«rne«e Parke 

Spalvotos ir paprastos. Radijai 
ir stereo. 

Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S T V 

P R I S T A T Y M A S N E M O K A M A I 

WINDERS MEDICAL 
ARTS 

3213 W, 63rd St. 
Tel. WA 5-4787 

REMBLAKE - R0CHKES 
AP0THECARY 

2421 W, 63rd Street 
Tel. HE 4-1500 

DIABETINIS MAISTAS ffi G.4MEVL\| 

Me» patelefonuosime jusu gydytojui 

NAMU REMONTAS 
PRIEINAMA KATSA 

Taisau tr naujai {rengiu vonias, 
virtuves, naujas lubas Taip pat įren
giu kambarius rasy 
Zigmas. TeL 778-0838 ar 651-9625 

HEATTNG OONTRAOTOR 
Jreagiu mieste ir užmiesty naujus 

ir perstatau senus visu rūSiu namo 
apšildymui pečii^, alr conditioning 
ir vandens boilerius. Dirbu greit, są
žiningai ir garantuotai 

DOMAS žrKArSKAS 
4444 S. YTestern Ave. 
Chicagn m. «0«O« 

TeL VI 7-S447 

SIUNTINIAI 1 LIETUVA 
Ir kitus kraštus M OVI NG 

&ER&NAS perkratisto baldas ir kv 
4065 Archer Ave. tas daiktus. Ir iš toli miesto leidi-NEBZINSKAS, 

Chlrago, I1L, 60632, teL YA 7-5980 mai ir pilna apdranda. 

^M!<!!!!iiiiiiiiiiiuuiiiiuiiU!UiiiiiiiiiiiuiiiiiiuiiiiiiiuiimiU4uiiuiiiniiiii!iiuiiiuii^ 
1 A R B E T F U R N I T U R E | 
I 2442 W . 47th St.? C h i c ^ o , IU. - FR 6-1100 | gEVERLY HILLS G6LINYČIA 
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GRAŽU - PUIKU ! 
Vienuotj-no pašonėje iškilus 2-ju 

aukštu mūjas. Naujas gazu šild. Izol. 
stogas, iškelti vamzdžiai. šviesus 
kamb. ir vonia beismente. Mūro ga
ražas. $$29,500. 

Arti Margučio. Gsras pajamų mū
ras. Maujas gazu šildyTnas. AJumin. 
laagai. Garažas. $17,900. 

Arti parko skoningai Įrengtas "oc-
ta*ron" mūras. Gražiai pradSta, grei
tai galima užbaigti. $23,900. 

i butą mūras Marquette pko. ri
boje. Naujas gazu šild- Naujas gara
žas. Kkstra platus lotas. $36,Ooo. 

Gražus « k»mb. maras prie vie
nuolyno. Naujas gazu SUd. Garažas. 
$19.900. 

6 batu 15 meta maras. Apie 
J12.00O pajamų. Maži taksai Į pie
tus nuo TaUnan banko. PirkSjui pel
ningas. 

2 aukotu apartmentirdi) mūraa prie 
parko. $16,000 pajamų. Naujai su
tvarkytas beismentaa. vertas $68,000 
ir dausriau. Pamatykit. 

Palikimo mūras atneša $4,0 o o pa
jamų. Naujas gazu šildymas. Mūro j 
garažas. Tik reikia $1S,000. 

7 kamb. gražus namas. 5 kamb 
apaiSoj, 2 kamb viršuj. 2 v>nios. 
{rengtas beismentas. $19^00. 

Platns vertingas lotas Marąuette 
pke prie mokyklų. Kaina $9.900. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washteaaw Av. RE 7-7200 

VYRAI IR MOTERYS 

C H E F S 
Caterer has openirtgs for chefs with 

Continental experience. French cooking 
a mušt 

i 

STARTING WAGE RANGĖS FROM 
$12,000 to $15,000 Per Annum 

Also openings for Part-time Cooks, 
Waitresses, and Bar Tenders. 

CaU for appt . : ^35-6316 

Ask for Je r rv McClain 

M E C H A N I C S 
Truck Service 

Journe>inen or apprentice me-
chanies wanted with at least 2 
years Truck Repair experienee. 
Vork in modern shop on 5 p.m. 
to 1:30 a.m. shift. Rate $6.08 to 
$6.94 per hour. Full union Local 
701 fringe benefits. 

Apply in Person 

700 So. DesPlaines $4. 
Chicago, Illinois 

D Ė M E S I O ! 

Visg plariat reklamuojanan firmų 
BAUDAI — AJPPLLAACEs — KILIMAI 

— STEREO — SPALVOTA TV 

Kraoteavė a tdara : 
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuc 
9:00 vai. ryto iki 9:30 vai. vakaro 
Antradieniais, trečiadieniais, penkta
dieniais ir šeštadieniais nuo 9:00 vai 
ry to iki 6:00 vai. vakaro. 

S AUGUSTAS BELAUSKAS, vedėja* 5 
fin)iiHniiuiiiniiniiinHHiiWWttUHHuiWUiiiHiiiiinuiu»iiiiMnHiiiiiiiiMiMMiiiMfr 

ir kitokioms progoms 
2443 W. «3rd Street. Chica«o. EU. 

TKU PR 8-OaSR — PR 8-OS54 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdrausta*, p e r k r a a s t y m a s 
jvairiŲ a t s tumi ) 

823 W E S T 34 th P L A C E 
TeL FBon t i e r 6-1882 

2047 W. 671* Place — WA 5-8063 

BERFS STANDARD SERVICE 
Road Service — Major Mechanical 
Elektroninis motoro sureguliavi
m a s (Tune up>. Air condition spe
cialistai. Gazolinas, padangos ir ki
ti reikmenys. 
6645 S. Westem — TeL 778-9250 

Savai. Norbertas I^angys 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau senus ;r įdedu naujus pa

čius Pigiai išvalau ir alyvinius per
dirbu dėl dujų. Įdedu vandens šil
dytuvus. 

A. BANYS — 447-8868 

7 mftii mūr.: 3 butai ir 2 biznio 
patalpos. Kiekvienas vienetas atski
rai .šildoma* ir vesina.mas. Gra-žiai 
»renKtas skiepą*. $9.420 pajamų per 
metus. Išlaidos tik mokesčiai, van
duo ir drandtaias. investavimas duo
da virš i0% pelno, paskubėkite. 

Mūrinis — 4 miesjarni. Modernus. 
Tuoj salima užimti. Reikalui esant 
galima sra.uti veterano ar Fe>d, va.l-
džios garantuota paskola. Idealu di
delei Seimai. 64-ta ir Artesian. 

Mūr. htmįralOTv. 5 kamb. (- m i e g ) 
su valgomo. Modernus ir švarus. *5 
ir Maplewood 

2 po 4 kamb. mūr. Gražiai atro
dantis namas. Įrengtas skiepas, 
centr. Šildymas. Neaukšti mokesčiai. 
71 lr Artesian. 

2 po 5>4 kamb. Apie 15 metu se
numo. 50 p. sklypas. 1 butas su ra.l-
Bomuoju. kitas su 3 miegamais Šo
ninis jvaž j garažą. Kiekvienas l'ū-
taa su atskiru centr .šildymu 60 ir 
Hamlin. 

Insurance — Ilioome Tas 
*otary Pahlio 

SIMAITIS REALTY 
2851 W. 63r4 St.# 438-7878 

RADIO PROGRAMA 

Seniausia Lietuvių Radio Progra
ma Naujojoj Anglijoj, iš stoties 
WLYN, 1360 bangos, veikia sekma* 
dieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. po 
pietų — perduodama vėliausių pa
saulinių žinių s a n t r a u k a ir komen
tara i , muzika, dainos i r Magdutės 
pasaka. Šią programą veda Stepo
n a s i. Minkus. Biznio reikalais 
kreiptis į: Baltic F lor i s t s — gelių 
bei dovano krau tuve , 502 E . Broad-
way, So. Boston, Ma&s. Telefonas 
AN 8-6489. Ten p a t gaunamai* ir 
dienraštis Draugas . 

Local Beit Manufacturer 

YOUNG PERSON 
Witb Mechanical Aptiutde 
To Assist Beit Designer 

SALARY OPEN 
Apply in Person 

HUMPHREY LEATHER 
GOODS 

1301 West 35th Street, Chicago, 
Contact Mr. Werner Soimner 

An 

MACHINIST 
Fnll Time Days 

Good Oa, }>«etits 
CJBft T,. MH/RS AT 2S2-ft8©0 
A C C O INTERN A T I C ^ A L 
5150 \<i!{hUf-( Hwy., < hiauto 

•aual ooDortunity «moloyer 

B E A L E S T A T E 

Marąuette pke. 5 miegamieji. 2V2 
k. rūsy. Mūr. "octagon"'. pilnas rū
sys, "den" kamb. žemi mokesčiai, 
a r t i mokvklų. baž. ir susisiekimo. 
Virž $20.000. T76-5578 

P e r s k a i t ė " D r a u g ą " , d u o k i t e 

jį k i t i ems p a s i s k a i t y t i . 

VYRAI IR MOTERYS 

REOISTTERED PHARMACIST 
Permanent full time position for a 

registered pharmacisL Excellent saiary 
and benefits. Apply in person 

TABERNACLE COMMUNITY 
HOSP. AND HFALTH CENTER 

5421 S. Morgan, Chicago 
An Eąual Opportunlty Emptoyer 

M A N OR W O N A N 
P i r ort«ntal nię: ropair jeb. 

S-o «xpierence neees*ary. but shaud 
be h;indy wįt.h needie or croehel. 

Ca.Vi or applv m person. 
Tel. 187-3.105', ^lr. Bcnoit 

BorKHKI.LF. RTG 0UEARJESB8 
200 Ea^t.Marquette Rd. 

Chicago, lUinois 
m • "» 'Jmftr^mmmmm^mmmm^—l 
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GYDYTOJŲ SĄJUNGOS NUTARIMAI 
Pasaulio Lietuvių Gydytojų 

Sąjungos IX suvažiavimo, įvy
kusio 1973 m. gegužės 26 - 27 d. 
Chicagoje 

R E Z O L I U C U O S 

Rezoliucijų komisija, suside
danti iš daktarų V. Majausko, 
A. Pacevičiaus, K. Pemkaus, B. 

Los Angeles "Išlaisvintų moterų" šiupinio' programos dalyviai. Jį pa
ruošė ir pravedė Dalila Mackialienė. Nuotr. L. Kanto 

LIETUVIAI CAUFORNIJOJE 
JAUNIMO ŠVENTE 

Birželio 10 d. 3 vai. p.p. G!en-
dale Civic auditorijoje įvyko IT—ji 
LB Jaunimo ansamblio rengiama 
Jaunimo Šventė. Be Jaunimo an
samblio, šventėje dalyvavo Sv. 
Kazimiero parapijos šeštadieninės 

ris visuomet atsiliepia į bet ko
kius lietuvių prašymus. Jo kalba 
buvo gerai apgalvota, pagrįsta 
konkrečiais faktais, santūri, neke 
lianti nerealių vilčių. Po jo kal
bos V. Čekanauskas perskaitė re
zoliuciją, kuri bus pasiųsta JAV 
vyriausybei. 

dytojus pareikšti protestą prieš 
tokį kankinimo būdą. 

3. Suvažiavimas kviečia ir pa
geidauja baigti tarpusavio gin
čus tarp pagrindinių mūsų or
ganizacijų: V U K ' o , ALT'os ir 
Lietuvių Bendruomenės. Mes 
reikalingi vieningumo, tautinio 
solidarumo, dialogo atradimo ir 

Radzivano ir J. sontos, pasiū- j m e i l ė s tarp visų laisvojo pasau-
lė ir suvažiavimas priėmė šias j Įį0 lietuvių, norint prasmingai 
rezoliucijas: įr efektyviai kovoti su Lietu -

L Suvažiavimas solidariai su i Vos pavergėju, 
kenčiančiais broliais ir sesėmis! 4 S u v į į a v į m a s pritaria ir 
pavergtoje Lietuvoje smerkia Į r e m i a v e i k s n i u priimtą rezoliu-

mokyklos mokiniai ir Santa M o . 
nicos jaunimo šokių grupė "Ban- .?"**& , d a l i s k v o s 3 d r t a ? * 
_a» j trijų tautybių meniniams pasiro-

Įž>-giuojančius į salę programos i d y m a m s L * * » * * programos 
dalyvius ir jų vadovaus — O. Ra
zutienė, L. Zaikienę, D. Razuty-
tę, J. Pažėraitę ir R. Žuką — 
publika sutiko karštais plojimais. 
Jaunimo ansamblio vadovė O. 
Razutienė trumpu žodžiu atidarė 
šventę ir pakvietė R. Arbaitę va
dovauti tolimesnei programai. 
Gražų sveikinimo žodį pasakė 
Lietuvos generalinis konsulas dr. 
J. Bielskis. 

Programa buvo pradėta jungti
nio jaunimo choro dainomis. Di
rigavo O. Razutienė, akompona-
vo O. Barauskienė. Pirmoji prog
ramos dalis baigta tautiniais šo
kiais. Beveik visa likusioji prog
ramos dalis buvo skirta stilizuo
tiems ir tautiniams šokiams. Šo
kiams akordeonu grojo A. Kaza
kevičius ir pianinu — O. Ba
rauskienė. Uždaromąją kalbą pa
sakė LB Los Angeles apylinkės 
valdybos pirmininkas K. Priš-
marttas. Progama buvo baigta 
Br. Budriūno "Sidabrinės dienos" 
ištrauka — Ačiū. 

Po programos a augeli s dar pa
siliko paragauti rengėjų paga
mintų sumuštinių ir pyragų ar 
bent išgerti puoduką kavos ir pa
sišnekučiuoti su pažįstamais. 

Išvengti trūkumų masiniuose 
pasirodymuose labai sunku. Ju 
buvo ir šioje šventėje. Teko gir
dėti kritiškų pastabų, ypačiai dėl 
šokių: vieni pasigedo stipresnės 
muzikos, kiti kritikavo kai kurių 
šokių išpildymą. Šokių įspūdį ga
dino ir blogas matomumas. Ka-

dalyje sol. J. Čekanauskienė pa 
dainavo A. Kačanausko ir Br. 
Budrru.no kūrinius ir oper."Mig-
non" ariją. Akomponavo R. Apei 
kytė. Estai į sceną išleido solistą, 
Latviai — smuikininką. Kažkodėl 
estų programoje nieko nebuvo 
estiško — solistas angliškai padai 
navo du ne estiškus kūrinius. 
Minėjimas buvo baigtas visų tri
jų tautų himnais. 

Minėjimas praėjo per eilę me
tų įprasta tvarka. Naujas dalykas 
buvo cik programose, Icurios bu
vo dalijamos prie įėjimo: trečia-

esančią dvasinę, kultūrinę, poli- j 
tinę, religinę ir ekonominę prie
spaudą. Mes protestuojame dėl 
ruošiairio projekto įjungti mūsų 
kraštą j sovietinės Rusijos te
ritorines ribas. Suvažiavimas i-
pareigoja PLG6 centro valdybą 
kreiptis į J. Tautų generalinį 
sekretorių, žmogaus Teisių Gy
nimo sąjungą Genevoje, Euro
pos Saugumo konferenciją Hel
sinkyje, informuojant ir protes
tuojant dėl rusifikacijos vykdy
mo Lietuvoje. 

2. Suvažiavimas protestuoja 
prieš pavergtoj Lietuvoj žmonių 
terorui naudojamas psichiatri
nes ligonines, prieš kankinimus 
sveikų žmonių vaistų pagalba, 
prieš laisvės atėmimą. Laisvojo 

ciją, padarytą C'evelande dėl 
laisvojo pasaulio lietuvių bend
ravimo su pavergto mūsų k ra š 
t o sesėmis i r broliais. 

5. Suvažiavimas skatina, k a d 
išeivijos l ietuviškas jaunimas 

' . Č&Jia orįyrnzacrrnu reikalų t 
svarstymo, paskaitų, praneši- ' 
mų ir ateities darbų planavimo, I 
Pasaulio Lietuvių Bendruome-; 
nes seimo pioga numatyti dar Į 
ir šie programos punktai, kurie ' 
visiems atvykusiems bus ido-1 
mūs i r j kuriuos visi kviečiami. Į 

1. Apsilankymas Lietuvos pa- į 
siuntinybėje (tik seimo atsto
vams) . 

2. Li teratūros vakaras, kurio 
metu bus Lietuvių Rašytojų 
draugijos premijos įteikimas. 

3. Čiurlionio ansamblio kon
certas, — repertuare dainos ir 
tautiniai šokiai. 

4. Pamaldos Šv. Mato kate
droje, kurių metu giedos Čiur
lionio ansamblis. 

5. Banketas Statlerio "Presi-
dential Ballroom". 

6. Priėmimas Corcoran Gal-

A. t A. A6UTEI KOGHANKIENEi minis, 
liūdesio valandoje jos vyrą D0M$ su šeima ir kitus 
gimines nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

V. A. Laniauskai 
E. L Olšauskai 

« 6 ^ %£KSSaaB£TSft.' 

gerai pasiruoštų ne t ik profesi-; lery of Art, kurioje vyks lietu-
niam, bet i r taut iniam darbui, |vių dailininkų paroda nuo rug-
kurj teks perimti i r tęsti. Tamjpįūčio 10 ligi rugsėjo 5. 

Bendros registracijos ir re-
ko 5 liaudies šokius, kurių bene 
zervacijų reikalais prašom 
kreiptis į dr. Zigfridą Vaitužį, 
1019 Welsh Dr., Rockville, Md. 
20582, teief. (301) 762-7843. 
Registracijai viešbutyje yra spe 
cialios formos, kurias užpildžius 
kambariai bus gaunami papi
gintomis kainomis. Formas bus 

reikalingas tv i r tas lietuviškas 
auklėjimas šeimoje, mokykloje 
ir organizacijose. 

6. Lietuviai gydytojai, susi
jungę PLGS, remia i r sveikina 
kiekveną kolegos pasiekimą 
tiek moksliniame, t iek visuome
niniame lauke. 

7. Suvažiavimas sveikina mū
sų diplomatinę ta rnybą ir k i tus 
Lietuvos laisvinimo veiksnius ir 

pasaulio lietuviai gydytojai kvieilinM sėkmės Lietuvos laisvini- galima gauti minėtu adresu a r 
čia visus laisvojo pasaulio gy-1 mo darbe. 

Į PASAULIO LIET. BENDRUOMENĖS 
KETVIRTĄJĮ SEIMĄ WASHINGTONE 
Seimas Amerikos sostinėje j visiems 

vyks nuo rugpiūčio 30 d. ligi j sostinėje 
atvykusie/tts bus ko 

pasižiūrėti, kai tuo 
me programų puslapyje įdėtas | rugsėjo 3 d.. Darbo šventės sa- | tarpu ats tovai savo posėdžiuo-
iyg ir atsišaukimas. Atsišaukimas j vaitgalį. Posėdžiai bus Statler 
gerai suredaguotas, tik teko pas- j viešbuty je (16th ir K. St., Wa-
tebėti vieną klaidą: aneksijos da- jshington, D. C.). Viešbutis mies 
ta nurodyta 1941 m. liepos mė- į to centre, netoli Baltųjų rūmų 

se svarstys Lietuvių Bendruo
menės problemas. 

ba pas visus rytų Amerikos 
Lietuvių Bendruomenės apylin
kių pinmninkus. 

Kviečiame visus lietuvius 
gausiai šiame Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės seime dalyvauti. 

Po ilgos ir sunkios ligos atsiskyrė su šiuo pasauliu 

A. - j- A. 

EMILIJA JAZBUTIrNĖ-GENČIUVIENĖ 
Gyveno Chicago, Illinois. Marquette Parko apylinkėje-
Mirė birželio 25 d., 1973, 525 vai. ryte. 
Gimė Lietuvoje, Salantų valsč., Reketės kaime. 
Dvidešimt ketverius metus mokytojavo Skuode. Amerikoje iš

gyveno 23 m. 
Pasiliko skausmo prislėgti: vyras Jurgis, sūnus Mindaugas Jaz

butis, marti Giedrė, anūkai Mirga ir Gintas, posūnis Juozas Gen-
čius, marti Marcelė, dėdienė Kerpiene su šeima, kiti giminės ir artimi 
draugai. Lietuvoje liko brolis ir sesuo. 

Priklausė Vytauto Didžiojo Saulių kuopai, Marųuette Parko na
mų sav. organizacijai. Lietuvių Fondui ir Mokytojų Sąjungai. 

Kūnas bus pašarvotas antradienį, 2 vai. popiet Petkaus Mar-
quette koplyčioje, 2533 W. Tlst Street. 

Atsisveikinimas su įnirusiąja įvyks trečiadienį 8 vai. vak. 
Laidotuvės įvyks ketv., birželio 28 d. iš koplyčios 9 vai. ryto 

bus nulydėta į Svč. M. Marijos Gimimo parapiios bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už velionės sieią. Po pamaldų bus nuly
dėta į Sv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Vyras, sūnus, posūnis, marčios, anūkai ir kiti gimines. 

Laidotuvių direktorius Donald Petkus. Tel. 476-2345 

SENTŲ GOLFAS l| 
Vyresnio amžiaus golfo čem- -1 

pionato rungtynės įvyks Lin- i 
coln Parke b i r i . 29 d. Pradžiai 
9 v a i r. 

nuo. 
B.G. 

ir muziejų, kuriuos bus galima \ 
lankyti. Nuo viešbučio lengva i 
pasiekti ir daug kitų "VVashing-
tono įžymių vietų, kaip Kapitolį, \ 

i Kongreso knygyną, Smithso- • 
nian technologijos Gamtos ir t 
Meno muziejus, Kenredy Meno 
centrą, Ariingtono kapines, ku- -
riose yra prezidento Kennedy 
kapas, ir kitas lankytinas vie- : 
tas. Atvykusiems su šeimomis 
bus įdomu aplankyti Bureau of i 
Printing arrd Engraving, kur 
spausdinami doleriai. Zoologijos 
sodas su iš Kinijos atvežtomis 
pandomis. Amerikos Katalikų 
tautinė šventovė, kurioje yra 
Lietuvių Šiluvos Marijos koply
čia, taip pat ir George "VVashing-
ton, Lincoln ir Jefferson pa
minklai bei daugelis kitų muzie-dangi buvo šokama salėje, kurios j g ^ ^ J a n i n a čekanauskienė dai f 

visos grindys yra vienodame I r \ nuo ja Los Angeles pabaltiecių su- j į - į federalinių institucijų. Tad 

P A D C K A 
A. f A. ANTANINA ŽIČKTENE 
Mūsų mylima žmona ir motina mirė 1973 m. geg. 30 d. ir buvo 

palaidota birželio 2 d., Chicago. 
Dėkojcme visiems už užuojautas, Sv. Mišias, gėles, nuoširdumą, 

atsilankymą ir už palydėjimą i amžino poilsio vietą. 
Nuoširdžiai dėkojame klebonui už maldas koplyčioje, kanaunin

kui V. Zakarauskui, kuris atlaikė gedulingas pamaldas už jos sielą 
ir palydėjo Į kapines. Taip pat nuoširdus ačiū kun. Juozui Marčiulio-
niui už jo dalyvavimą ir maldas-

Dėkoia-n karsto nešėjams ir laidotuvių direktoriui už malonų 
patarnavimą. 

Dėkojame visiems dalyvavusiems, kuriems atskirai neturėjome 
galimybės padėkoti. 

Visiems nuoširdus ačiū. 

Vyras Juozas 
dukros Dalia, Nijolė ir Irena, 
žentai Valentinas, Romas ir Vytas, 
anūkai, giminės. Amerikoje ir Lietuvoje. 

P E T K U S 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

— TIV A S IR S O N l i S -
TRYS MODERSIsKOS KOPLYČIOS 

2533 West 7lst Street Tel. 476 - 2345 
14(0 S. 50th A v e., Cicero T0wnhall 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTT 

f Laidotuvių Direktoriai 

ii J U ii u / n i n f J į 
6845 S a AVESTERN AVS. 

gyje, tai SOKCHIS galėjo gerai m 
tyti tik pirmosios eiles. Bet žiū
rint i švente iš auklėjamosios pu
sės, tenka tik pasidžiaugti: jauni
mas mokėsi lietuviškų dainų ir 
tautinių šokių, vieni su kitais ben
dravo ir ką išmokę pasirodė savo 
tėvams ir platesnei publikai. Tik 
gaila, kad ta publika buvo labai 
negausi. Jaunimo vadovams pri
klauso didelė padėka. B. G. 

BIRŽELIO ĮVYKIŲ 
MINĖJIMAS 

Liūdnųjų birželio įvykių minė
jimą birželio 17 d. Los Angeles 
lietuviai, galima sakyti, pradėjo 
pamaldomis Sv. Kazimiero parapi 
jos bažnyčioje. Nors buvo Šven
tos Trejybės bažnytinė šventė, 
bet svečias kun. F. Gureckas, lai
kydamas lietuviškas pamaldas, 
birželio įvykių progai pritaikytas 
mintis įjungė ir į pamokslą ir į 
maldas. 

Bendras visų trijų Pabaltijo tau 
tų minėjimas įvyko parapijos sa
lėje. Šiais metais minėjimą rengė 
lietuviai, jų daugiausiai ir buvo. 

Įnešus vėliavas, JAV himną 
sugiedojo sol. J. Čekanauskienė. 
Invokaciją sukalbėjo prel. J Ku
čingis. Po trumpų Latvijos Kon
sulo L-Anderson ir Pavergtų Tau
tų komiteto pirm. M. Van H o m 
žodžių minėjimo vadovas V. Če
kanauskas pristatė pagrindinį mi 
nėjimo kalbėtoją kong/esmaną G. 
M. Anderson, kuris yra vienas iš 
tų Ctuionu JO» kaagresmanjį, ku-

rengtame tragiškojo birželio minė
jime. Nuotr. L. Kanto 

FRONTININKŲ 
SUSIRINKIMAS 

Lietuvių Fronto bičiulių Los 
Angeles sambūrio nariai su kele
tu svečių birželio 16 d. popiete 
jaukiai praleido E. ir J. Kojelių 
šeimos naujoje gyvenvietėje, San 
ta Monicoje. Po tradicinio "jau
čio kepimo" sambūrio vaidybos 
pirmininkas dr. Z. B-rinkis, pra
dėdamas susirinkimą, priminė iš 
keliavusius amžinybėn prof. St. 
Žymantą ir poetą Aistį, k visi da
lyviai juo pagerbė susikaupimo 
minute. Artimas J. Aisčio bičiulis, 
šio susi rinkimo svečias poetas B. 
Brazdžionis vaizdžiai papasakoCo 
keletą būdingų Aisčio gyvenimo 
epizodų ir paskaitė ištraukų iš jo 
laiškų. 

Dar buvo trumpai paanalizuo
ti LB rinkimų rezultatai, susipa
žinta su vietinių LB padalinių 
pastangomis įeiti į amerikiečių 
spaudą, išklausyti sambūrio val
dybos pranešimai ir išrinkta nau 
ja valdyba, kuri pareigomis pasis 
k irstė taip: d r. Z. B rinki s — pirm. 
R. Bureikienė — ižd., I.Medziu-
kas, A. Rauiinaitis ir L Valiukas 
— vicepirmininkai. Naujoji val
dyba čia pat padarė ir pora svar
bių nutarimų: gruodžio 8 d. su
ruošti literatūros vakarą (kviesti 
poetę J. Svabaitę — Gylienę), o 
1974 m. pradžioje — politinių 
studijų savaitgali. 

U D E I K I S 3 
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Philomena sak o* • • 
DOLERIAI TUPJ KOJAS, jie greit 
išeina ir nebegrįžta. Jūsų doleriams 
reikia vado, kad j ie nepaklystu. 

• • • 

Jus Jiems patarnaukite, 
i Chicago Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę. Tenai jfisų doleriai bos 
saugioj vietoj ir augSti nuošimčiai 
auklės naują dolerio Seimą. Jūs 
dirbate, tegul b? josu doleriai dirba. 

Jei norite įsigyti narna, turėti 
pakankamai lėnu vaiki} mokslui ar 
senatvei, laikas dabar pradėti rau-

pytL 

5% i 5VA°/O V/*°/O 
ReKTila* 

P&aatmok 
Account 

DOVYDAS P. GAIDAS - GERALDA3 F, DAiMID 
L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 

Trys Moderniškos Koplyčios; 
4330 South Gaiifomia Avenue 

Telefonai: LA 3-0440 ir Lfi 3-9852 
4605-07 South Hermitage Avenue 

Telefonas YArds 7-1741-2 

•O Day 
PaaBhook 

%PCcWBtS 

11.000 or 
more 

Savtnga 
OrUficate 

6% 
$5.000 or 

mare 
Savinjps 

Certificate 
(1 to 2 yrn.) (2 to 10 yra) 

• • * * CHICAGO 
savings and loan association 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Iietūvią Laidornvig DirektorfaĮ Asociacijos Nariai 

ANTANAS M, PHILLIPS 
S307 S. LTTUANTCA AVE. Tel. YArds 7 -^01 

STEPONAS C, LACK (LACKAVYICZ) IR SŪNŪS 
2314 W. 23rd PL.ACE Tel. Vlrgkua 7-6672 
2424 W, 69tii STREET TeL RTpcblic 7-121S 
11028 Soathwest Highway, Palos HIlls, DL TeL 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALIFORNIA A VE. Tel. LAfayette S-S572 

POVILAS J. RIDIKAS 
33.M S. BALSTED .STREET Tel. YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMili 
$319 S. UTIANTCA A V E TeL YArds 7-113S-39 

V ASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50th AYEL, CICERO, HJL TeL OLynipic 2-1003; 

I 
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D R A U G A S , a n t r a d i e n i s , 1973 m . birželio mėn. 2 6 d. 

x K u n . d r . Kęstut is T r i m a 
ką* s k a i t y s paskaitą "Tikė j imo 
ps ichologi ja" ateitininkų sen- \ 
draugių stovykloje Dainavoje . 

x L ie tuv ių evangelikų ref or - j 
ma tų s i n o d a s įvyko birželio 2 3 - ; 
24 d. Chicagoje . Iš įvairių J A V 
ir K a n a d o s vietovių buvo š u v a - ; 
žiavę ne to l i 50 atstovų. Posė 
džiai buvo darbingi. Naujojon 

birželio kolegijon i š r inkt i : M. Tamulė-

X D r . V y t a u t a s V a r d y s , An 
t r o j o Mokslo i r K ū r y b o s Simpo 
z iumo k o o r d i n a t o r i u s 
mėn . 29 d. a t v y k s t a į Ch i cagą n a s p rez iden tu , ger super in ten 
p a s i t a r i m u i s u s i m p o z i u m o Or- den t a s k u n . S. Neįmanąs vice-
g a n i z a c i r ė s Komis i j o s na r i a i s . 
Šeš tad ien į 8 v a i . v a k a r e , ta lk i 
n a m a s minė tos k o m i s i j o s nar ių 
k a l b ė s per R a d i j o F o r u m . Sim
p o z i u m a s Įvyks C h i c a g o j lap
kr ič io 22-25 d. J a u n i m o cen t re . 

.rezidentu, t a i p pat kunigai P . 
Dilys i r F r . Barnelis, P . Bružas , 
J . k r e g ž d ė . J . Dagys ir J. V a -
riakojis . 

x C h i c a g o s mies to m e r a s 
4 . Daley paskyrė St . Balzeką, 

IŠ ARTI IR TOLI 
KANADOJE pats min. dr. S t . Kaidasz . I l g a - 1 — D a n t ų g y d y t o j a s d r . R i 

me daug iaku l tū rė s t a r y b o s n a - m a n t a s K a r k a , 1966 m . b a i g ę s 
- A r ū n a s Staškevičius, ku r i s rfų g ą ^ t ė r a ^ e ^ l i e tuv is 

1972 m. Hami l tono univers i te te kun . Pr. Gaida. Taipgi p o 
Įgavo mag i s t ro laipsnį l i te ra tu L i e n ą a s m e n į t u r i ^ ^ i r ^ 
| roję, y r a pakv ies t a s Marianapo- v j a į 
lio kolegijos (Montreal ) vasa
ros s emes t r e dės ty t i l i teratūrą . 
Rudenį A r ū n a s nus i s t a tęs t ęs t i 
s tud i j a s pedagogikos sri tyje. 

Aktore Rūta Lee Kilmonytė lankėsi Clevelande. kur radijo stoty 
WXEX davė lietuvišką pasikalbėjimą su "Tėvynės Garsų" valandėlės 

T o r o n t o u n i v e r s i t e t o odon to lo 
g i j o s f a k u l t e t ą i r 1970 m . Lo jo 
los u n i v e r s i t e t e C h i c a g o j e g a 
v ę s b io logi jos m a g i s t r o la ipsnį 
be i į s ig i jęs o r t o d o n t o spec ia ly 
b ę , n u o š. m . s a u s i o m ė n e s i o 
t ę s i a s a v o s p e c i a l y b ė s d a r b ą s u 

, b u v u s i u T o r o n t o u n i v e r s i t e t o 
- D a u g i a k u l t ū r ė Kanados Domimon Square da lyvavo s u j o r t o d o n t i j o s d e p a r t a m e n t o v e -

t a r y b a j a u s u d a r y t a ir paskelb- į vėliavomis ir padėjo va in iką ~ H a j e n k i n s . 
t a . J o s vadovybes i r na r iu s !P n e paminklo . Buvo t r u m p a s 
(apie 100) par inko bei paskyrė ! t a i l iūdnai sukakč ia i p a m i n ė t i 
daug i aku l t ū r i ų re ikalų minis te - ' žodis. Vienos m i n u t ė s s u s i k a u -
r i s dr . St . Haidasz . Tarvbos P*mu pr is imint i ir page rb t i Si-

— Sibiran išvežtųjų minė j i 
mas Montrea ly je įvyko biržel io 

i 14 d. Lietuviai , la tvia i ir e s t a i 

vedėju J. Stempužiu. o anglų kalba su m i R. Kudukiu. Viduryje Gra- y^į^ p a s k i r s t y t a į penkias sr i - D i r e mirusiej i i r i š t remt ie j i . 8 
žiną Kudukienė ir akt. Rūta Kilmonytė. Nuotr. VI. Bacevičiaus j ^ g u a t s k i r o m i s vadovybėmis . ! v. v. W e s t m o u n t 

BALFO CENTRAS RIKIUOIASI 
NAUIAI VEIKLAI 

Lietuvių Kul tūros muzie jaus 
X Į j aunuč ių s t o v y k l ą įvyks- prezidentą . į komitetą, kur is r ū -

t anč i ą Da inavo je a u t o b u s a s iš- pįngįg Ch icagos miesto 200 m e -
v y k s t a liepos 1 d., s e k m a d i e n į t u į s te ig imo iškilmėmis. 
7 :30 v a i ry t ą n u o Sv . A n t a n o ^ L ie tuv ių Istori jos d r a u g i - 1 Naujos ios Bal fo centro v a l d y - : b u s nauji d i rek tor ių r ink imai , 
p a r a p i j o s (Cicero) i r 8 vai . r. • v a l d v b o s posėdis įvvks b i r - o o s pūmiininkė Marija Rud ienė j C e n t r o būs t inės buv imas 
n u o J a u n i m o c e n t r o . ; ^ ^ ^ -^ ^ ^ M f c . ^ R u g y - ! s&yo rezidenci joje , Chicagoje . | Ne\v Yorke y r a į t r a u k t a s i s ta-

V i s u s u ž s i r e g i s t r a v u s i u s vvk- : t ė s bute . Paska i t ą t e m a " D i d y - : šeš tadienio v a k a r e buvo s u š a u - į t u t ą . todėl būs t inės ke i t imas 
t i a u t o b u s u p r a š o m e n e vėliau, sis p rūsų sukil imas i r H e r k u s i k ^ s p a u d o s konterenciją, k u - Į y r a su r i s t as s u s t a t u t o ke i t imu 
k a i p iki penk tad ien io v a k a r o su- Monte" s k a i t y s J. D a m a u s k a s ' " ^ da lyvavo ir visi c e n t r o ; i r t a i bus i š sp rę s t a l a ikan t i s 
t v a r k v t i r eg i s t r ac i j o s i r p in igi - • S vai. v a k . Nariai i r bičiuliai i va ldybos na r i a i . Pirm. M. R u - j a t i t i nkamų nuos ta tų . Teisme 
n i u s kel ionės r e i k a l u s p a s Bro- kviečiami dalyvaut i . ! d"3"5 smulk ia i painformavo apie • i š ryškė jo daug bylos kė lė jų silp-

D n , „ ; n - o i o c ^ p 0 ^ f , 0 i , i : Balfo by los e i g ą Bvlą Balfo j nų vietų. 
TiJZSm. ^ ^ L X f • - • ? » « » • ^ ^ l * - V o r k o Z s k v r i l v a r d u ! \ a praneš imo buvo p a k l a u s 

Sr i t inė On ta r io t a r y b a buvo su
s i r inkusi posėdžio Toron te bir
želio 16 d., k u r i a m e dalyvavo ir 

fą iškel tų į r e ik i amas šalpos 
a u k š t u m a s . 

Naujo j i cen t ro va ldyba v y s 
t o savo v e i k l ą K a i p paaiškėjo 
iš J . J a sa i č io p a r u o š t o s d a r b ų 
a p y s k a i t o s , naujoji cent ro val
d y b a j a u t u r ė jo 15 posėdžių, 
su te ikė p a r a m ą 60 šeimų, palai
k o r y š i u s s u skyr ia i s , rūpinasi 
nau jų s k y r i ų s te ig imu, buvo su
kv ie tus i specialų d i rektor ių su-

ARGENTINOJ 
— D r , M a r i o Peče l i s s u še i 

m a iškėlė l i e tuv i šką vė l iavą 
P l a z a I n t e r n a c i o n a l de P a z , 
T a n d i l m i e s t e , d a l y v a u j a n t g a u 
š i a i s u s i r i n k u s i a i pub l ika i . Vi
s o s i ške l t o s t o j e a i k š t ė j e vėl ia
v o s l ieka T a n d i l m i e s t o va ldy 
b o s žinioje. J o s b u s k e l i a m o s 
A r g e n t i n o s t a u t i n i ų švenč ių 
p r o g a . P r i e k i e k v i e n o s vė l i avos 
y r a m a ž a s da rže l i s , k u r i a m e 
k i e k v i e n a t a u t a s o d i n a s a v o 
t a u t i n ę gė lę . D r . Peče l i s m a n o 
p a s ė t i l i e tuv i škų r ū t ų . Dr . M . 
P e č e l i s g y v e n a T a n d i l m i e s t e , 
j o t ėve l ia i C . R i v a d a v i a m i e s t e . 

A r g . L i e t u v i ų c e n t r o n a u -

g imnaz i jos 
salėje įvyko b e n d r a s sus i r ink i 
mas. Tur in ingą akademinio t u 
rinio paska i tą ska i t ė Lo jo los 
kolegijos r ek to r iu s kun. P . G. 
Malone. Meninę p rogramą a t l i 
ko visos t r y s t a u t y b ė s . L i e t u 
viams a t s t o v a v o A u š r o s V a r t ų 
parapi jos ok te tas , v a d o v a u j a 
mas ponios Roch. O k t e t a s p a s i 
rodė labai ge ra i . P r o g r a m ą b a i 
gė da ina "L ie tuva b rang i " . P u b 
lika ok te tu i i š sk i r t ina i ne s iga i 
lėjo gausių plojimų. Ba ig iamą
jį žodi t a r ė Mont rea l io se imel io 
prezidiumo p i rmin inkė S i lv i ja į j o j i v a l d y b a s u r u o š ė l aba i g r a -
Piečaitienė. Savo r e p r e z e n t a c i n e , ž ią š v e n t ę — s e n o s v a l d y b o s BL, a t nau j i ndamas p r e n u m e r a - į b u v o i g k ė l ę E N o a k a s j J a n - m a i , t ransl iuojami p e r F o r u m o : 

x "Ch icago Daily N e w s " p r a t ą p a r ė m ė mūsų.spaudos d a r b u s j k m ^ A K a u n a s — va ldybos ; radiją. La ik raš t in inka i V . Kas- i v a z l a v m 1 ^ : p i r m / / * į K u * e i 7 e f? | ž a i z d a , gražia , t u r in inga k a i - p a g e r b i m ą i r k a r t u n a u j o s v a i 

nar ia i be specialaus savo sky- n i ū r a s St Semėnienė K Rad- i 5 * £ ? * K * ^ ^ * ta j i v i s i e m S p a l i k ° p u U c U ^ 
j- B H i u e , ou oeine .^ene. *^ ivua- , e l l e i Į ^ j j j į f r y , pare igūnų, : $ 

Pi rmą vi las , A. Pupelis , M. Gudel is , A. j k a d p a s i t a r i m u o s e
J
 m B r e L v u ' 

ė jus io šeš tad ien io l a ido j įsidėjo ° **• a u k a . Ačiū 
ž i n u t ę apie V i d u r i o V a k a r o r e - ; x A u k ų po 2 doler ius " D r a u - riaus n u t a r i m o . Teismas 
g iono ap l inkos t a r š o s viceprezi- ^ p r i s i u n t ė : V. Lenkevič ius , j kar tą , r a d ę s jų ieškinį n e p a m a - Pužauskas , kun . J. P r a n s k g g ^ - Į Į Į L ^ " ^ V ' t '• " * l ^ Z į ^ Z 
d e n t ą Vaidą A d a m k ų . Esą V. p Vyšn i auskas , E. P a u r a z i e n ė , > tuotą, jį a t m e t ė . Jie t a d a i š k ė - ; s idžiaugė p i rm. M. Rud ienės „ J 2 n B s i u n t i n i a m s i T U * « v a 

A d a m k u s te ig iąs , k a d g inčas ^ t Lukš i enė . B. E . J o n u š a s , j ie a n t r ą bylą, kurią irgi b u v o j energ inga veikla, kė lė mintį, 
dėl mies to f ede ra l in ių sumų v į s į e m s a u k o t o j a m s nuoš i rdž ia i i gal ima t e i smo sprendimu la imė- ! k a d reikia l ie tuviškai v i suome-
s u n a u d o j i m o g r e i t u l a iku išsi- dėko j ame . j t i , be t t a s nebū tų s u k b u d ę s ! n e i atskleisti , k a s tie Balfui 
s p r ę s . V. A d a m k u s k a l t i n o mies 
tą, k a d v a d o v y b ė neske lb ia k a m I 
s u n a u d o j o d a u g i a u 
doler ių. 

š i a n d i e n " D r m e o " a t k a r ! ^ ^ V ė l i r V ė l k e l t l n a U J a S b H kenksmingų bylų kėlė ja i i r to-
" i las . T a d a re ika las buvo išspręs- ; i į a u energingai tęs t i Ba l fo veik

li 

senoji I 

m u i t u s s i u n t i n i a m s į Lie tuvą 
Rudenį b u s p r a v e s t a s Balfo šal
pos va jus . 

Te ismo p a t v a r k y m u , 
va ldyba v i sus d o k u m e n t u s t u r ė s 
pe rduo t i nauja ja i valdybai iki 
l iepos 5 d. B us š a u k i a m a s nau
j a s d i rek to r ių suvaž iav imas r u g 
sė jo a r spal io mėnesį . Spalio 

Man. , K a n a d o j e , p r ie p r e n u m e - ; nimo " C h i c a g o s lietuvių p r ae i - j laisvę, b e t rudec j bus su šauk - t r o valdybos n a r i a i : k u n . A. paba igo je a r lapkr ič io pradžioje 
r a t o s mokesč io pr idė jo d idesnę t in p a ž v e l g u s " . Į t a s n a u j a s se imas Clevelande, Trakis„ J. Jasa i t i s , A . Dzirvo- į Clevelande įvyks nau jas Balfo 
a u k ą . Ačiū. | n a s , D. Bobelienė, A. Daukienė , Į s e imas , k u r bus re ikiamai pa-

p o r o s nul . j P<>je p r a d e d a m e spau-sdinti L teisvc^dvL kompromis in iu s o - L Pirm. M. Rudienė vis iems 
\ Adomo \ į la imo Šidlausko i lges- „ . . «-_. . . . . . 

m s tud i j in į rašinį iš A m e r i k o s ! S l t a n m u : P"?™** " « « » vai- r a m i a i ir nuosekliai a t s ak inė jo . 

E . R a l a s a u s k a s . \Vinnipeg . ; lietuvių senosios išeivijos g y v e - i d y b a * k u r i t u n V l s ą v e i k i m o Kalbėjo da r i r kiti Ba l fo cen-

X A u k ų po 2 dok-riu pr is iun-
t ė : V . S. P e t r a u s k a s . P r . J o g a , 
Ar ina G r y b a s . L. Bacevič ius . 
Nuoš i rdž ia i d ė k o j a m e . 

X K u r i s v ė s i n t u v a s ge r e s 
n i s ? P a d a l y k BTU skaičių i š i 32,000 žmon ių kreipėsi į Ch ica -
W a t t s k a i č i a u s — ir žinosi . N e - j S 0 6 g y d y t o j ų d r a u g i j ą k l a u s -
a i š k u ? Pas i ž iū rėk E m e r s o n p a s j darni, k a i p jie galė tų a smen i š -
Grad inską , 2512 W. 4 7 t h S t r . , į ka i g a u t i gj 'dytojų p a t a r n a v i -
F R 6-1998. (sk.) !̂  mą. J a u č i a m a s gydytojų t r ū k u -

CHICAGOS 2INIOS 
T R Ū K S T A G i " D \ T O J Ų 

P r a e i t a i s metais daug iau k a i p 

T A R P T A U T I N Ė T.ARŠOS 
K O N F E R E N C I J A 

Apie 5,000 ta rp tau t in ių spe
cialistų suvažiavo i oro t a r š o s 
konferenciją, kuri v y k s t a Pa l -
mer House , Chicagoje. J i t ę s i s 
penkias d ienas . Apie 120 firmų. 

pažymėdami, kad iš t i k rų jų čia j ga l t e i s mo p a t a r i m u s per tva r -
by la buvo iškelta p r i e š va rgs - j k y t i Bal fo į s t a t a i k a d darbo ei-
t a n t į šalpos laukiant į lietuvį, g a bū tų a i šk i ir s k l a n d i 
Visuomenė tai s u p r a n t a , i r au
kos Balfui vistiek sėkminga i 
p laukia . Svarbu, k a d į Ba l fo sei
mą būtų išrinkti re ika lą s u p r a n -
tant ie j i atstovai, ku r i e vėl Bal-

mas . T i k reikia s tebėt is , ka ip Į gaminančių kovai prieš t a r š ą 

P a s i b a i g u s spaudos konferen
c i j a i še imininkai Mar i ja i r inž. 
A n t a n a s Rudžia i da lyv iams su
r e n g ė j a u k i a s va i šes . 

J . Daugail is 

d y b o s Įė j imą į d a r b o m e t u s . 
V a k a r ą a t i d a r ė p r o g r a m o s 

v e d ė j a j a u n u o l ė R o ž y t ė R u k š ė -
n a i t ė , po t o p i r m . A l f r e d a s 
R u p l ė n a s p a s a k ė s v e i k i n i m o žo
dį i r k a r t u p a d ė k o s žodį b u v u 
s i a i v a l d y b a i . T a p r o g a b u v o 
a p d o v a n o t i spec ia l i a i s p e r g a m i -
n a i s : L . C . o r g a n i z a c i j o s v e t e 
r a n a s — v e i k ė j a s L e o n a s R y š e 
l i s , buv . p i r m . V. Mi s iūnas . D a -

j n a M a n k u t ė de G i a n n a t a s i o , G. 
i N o r k a i t i s . D . B r a ž i o n i s , J . Z a -
\ v i e k a s . B . D a r a t ė n i e n ė , A . i r 
j E . Dž iug ia i . V. N o r k a i t i s . O. 
J o n u š i s , A . K a t i n a s , L . V i ska i -

! t i s i r t . t . Spec ia l i a i a p d o v a n o t i 
S t . Dž iug i s i r V i k t o r a s Mis iū
n a s . 

Chicagos Balfo susirinkime kalba 
Balfo direkt. ir centro vald. vice-
pirm. Aldona Daukienė. Sėdi: V. 
Baleišytė ir Balfo centro vald. 
pirm. M. Rudienė. 

Nuotr. V. Noreikos 

BALTIECIŲ FESTIVALIS i Vasaros atostogų me tu kiekvienos 
įnori at i trukti nuo rūpesčių i r kas-

X Mūsų ž inomas ve ikė j a s , J A V n e S u o r g a r i z u o j a d a u g i a u Į ' įrengimus, " y r a savo ' gamin iu s i r S * ° J " * . . ? * ? J e r s e y , Į spūd ing i aus i a s b u s buvęs p r a - ! d i m y b ė s T a | p a d a r y t i ^ ^ 
- iaKtor ius i r le idėjas V. S i - Į , Į , m o k y k l ų . Kand ida tų į i šs tač ius ios"parodon. V W m b U V ° * * * S V e n t e " "" 

k u s , a k t y v i a i į s i j u n g d a m a s i i į j a s y r a . Kai kur ie č ikag i šk ia i 
S p o r t i n ė s I švykos k o m i t e t o j n e g a l ė d a m i čia įs tot i į medici-
d a r b u s . paskvTė 50 dol. š i a m n o g m o k v l d a S ą v y k s t a j E u r o p ą 
a r t ė j a n č i a m žygiui p a r e m t i M e k s i k ą i r tatar^ 
R e m k i t e išvyką, s iųsdami a u k a s 
A . B ū g a i — 842 W . 33 P lace , 
Ch icago , BĮ. — &m& (pr . ) 

jdžios mokyk los mokinukų pa-! j^omi knyga, 
va l s tybės o rgan i - i š o k t a s "Var l ių" šokis; Nevv 

Tredimina-s 

A K E Š T A \ O K E L E T V I O 
Ž I D I K Ų 

x lietuvių Fondas. Ir 
ir Audre 
junge j LF narių eiles su $100 jna*u. - mi rė J o h n Brugger , 47 r a . ku-
Jonas ir Ramutė Kriviai, Rochester, r i s b u v o pe r šau tas piet inėje f ,. % / • oi A 
N.Y., savo įnašą iš S10O >adidino i k i | c h i c a g o s ^ f e k a j p a M y d e s 

GALIMA G A I T I A L K Š T . 
MOK\TvIX)S PAZYMĖJEVL^ 

Chicagoje galima išlaikyti eg-
zaminus, mokyklos ne lankius 
ir gau t i a u k š t . mokyklos p a ž y 
mėiimą. T iems egzaminams re- j "T" 

. : . . .. : , i ches t ra i ir baietai . 
g is t rac i jos pr i imamos d a b a r 

Nevv Jersey 
zuo t a s baltiečių fes t ival is . Nevv į J e r s e y l ietuvių mote rų sekste-
J e r s e y valstybė i š la iko 5058 sė- ! t a s p a d a i n a v o 4 da inas ; estų 
d imų vietų v a s a r o s amf i t ea t r ą , i so l i s t a s 2 d a i n a s ; es tų pianis tas 
ku r i ame savo r e n g i n i u s tu r i į p a s k a m b i n o Chopino "Polora i -
P e g g y Fleming, Bob Hope , Li- j s e " i r e s t ų gimnasčių g rupė pa-
berace . įžymūs s imfoninia i or- '• t r a u k l i a i a t l iko es t i škos gimnas- n e tik užmiršit nuobodžią ap l in -

B e t Nevv j tikos gaba lu s . P r o g r a m o s II į ką, bet nejučiomis pers ikeki t į ro-

Skai tydami Renės Rasos 

MEILĖ TRIKAMPY 

tampęs, vvarerburv C.T.. įsi-į M e r c y ligoninėje sekmadienį į ^ " * ^ kole^iioie i q 7 « J e r S e y v a l s t > ' b ė t a m e s a v o a m " l * ^ Clevelando Grandinėlė p a - į m a n o veikėjų audringą, j a u s m i n -

gatvė i r H a l s t e d St. Egzamina i 

$200. Sudarydami testamentą. <&irki- k l ausės i kelio. Policija a r e š t a v o 
me palikimą ar jo dalį Lietuvių Fondui.. 
LF adresas: 2422 W. Marquette RtL. 'Count Spense. 16 m. jaunuol į . 
Chicago, IL. 60629, teL (312) 925-6897. g y v e n a n t į 2330 So. Sta te St., 

SKĖKI.AI CHICAGOS 
A P Y L I N K Ė S E 

Miškeliuose i r soduose Chica 

f i t ea t re organizuoja i r tau t in ių \ š oko kepur inę , aukš ta ič ių kadri-
grupių kul tūr inius p a s i r o d y m u s , j lį, blezdingėlę, pakeltkojį . len-
Pvz . šią vasa rą o r g a n i z u o j a m i ' ciūgėlį, rezginėlę, greitpolkę. 
lenkų, baltiečių, i talų, žydų, a i - i dovanų šokį ir sukt in į . Tai buvo 
rių. škotų ir negrų fest ivaliai , i fes t ival io , sakyčiau , kamienas, 

„ ,. . .. . , . ,. . , I s avo a t l ik imo menu — jo vir-
Baltiecių festivaliui o rgan i -? r ) (Ch icago je . kuris į t a r i amas t a i g o s apyl inkė je y r a privisę be- zuot i buvo s u d a r y t a s specia lus \ 6 u ^ e ' B u t U buvę na tū ra lu festi- ^ ^ 

ga. pilną džiaugsmu ir l iūdes ių 
gyvenimą, kuris , ka ip n u o t y k i n 
gas filmas, pagaus jus n u o p i r 
mo puslapio ir laikys j tanioj e iki 
paskutinio. 

Knygos ka ina tik 3 do, G a u n a -

X N A M A M S P I R K T I P A - ! & W y o m i n g o j Chicagą a t v y k u - i galės skėr ių . J ie kas 17 me tų l komite tas , ku r i am p i r m i n i n k ą - ; ^ t u ° J baigti- p 0 Grandine 
S K O L O S d u o d a m o s maža i s m £ - | s į kele ivį peršovęs. i š l e n d a iš žemės dėti kiaušinių | v o Valentinas Melvnis . Pačią" . U

 t ?* d a m o s - e f u p l a * 
nes in ia i s įmokė j ima i s i r p r i e i n a - į P A B A l D A v t M C B S U N I M A I " ^ l a P u o ^ . \ * t a f ^ f e s t i v a l i o p r o g r a m ą p r a v e d ė ; cnoro dai
n ia i s nuoš imčia i s . Chicagą pas i rodė milijonai. D a u ' t a i p pat lietuvis prof. J o k ū b a s 7 7 " . . . r 

M u t u a l F e d e r a l Sav ings . 2 2 1 2 ! C h i c a g o s miesto t a r y b a nu- giau ap ie j u o s galima pa t i r t i S tukas . F'estivalio p r o g r a m o s | n o s * ! a U . U7f. .8 r a 

W e s t C e r m a k Road . T e l e f o n a s : s p r e n d ė , kad asmenys , i šver tę \ Field muziejuje , ku r Q- je salė- I da ly latvių l iaudies a n s a m b l i s į ^ " e ^ . . ^ P " 1 4 : . u v 0 

i a t m a t a s į tuščius sklypus. ga! i ! je y r a į r eng t a jų aiškinamoji padainavo 6 liaudie? d a i n a s ; P&cnį 

GERIAUSIA DOVANA 
JAUNOMS MARČIOMS 
Popular Lithuanian 

R E C I P E S 
Penktoji laida 

Jei jūsų mar t i y r a lietuvė ar 
k i tos kilmės, ger iausia vedybinė 
dovana y r a naujai išleista knyga 
Juzės Daužvardienės 

Visų įprastų lietuviškų valgių 
receptai y r a šioj knygoj . Nurody
mai t rumpi, aiškia anglų kalba su
rašyt i , ir lengvai įvykdomi. 

Kaina tik $3.00 
Užsakymus s iųski te : 

D R A U G A S 
4545 W. S3rd Street 
Chicago, m. 60629 

Parsiuntimo iSlaldocns prafioma prt-
dSti 25 et , o Illinois s-v-ventojal pri
deda dar 16 e t mokesčiams. 

ne 

V I 7-7747. (sk.) 

x Ar t imo j i n p p a ž j s t a m o ^ . , 
L i e tuv ių t a u t o s n e p r i k l a u s o m y - ! 
b e s kovų i s t o r i j a t u r i savo v e r - Į 
t ę i r ne t d i d y b ę k a r o is tor i jos \ 
pož iūr iu . T u o įs i t ik ins i te pa - j 
s k a i t ę Kazio A l i š a u s k o : Kovos i 
dėl L i e t u v o s n e p r i k l a u s o m y b ė s i 
1918 — 1920. K n y g a s k a i t o m a . į 
k a i p n u o t y k i ų r o m a n a s . 490 di- i 
de l io f o r m a t o puslapių, k u t a i 
Į r i š t a k a i n u o j a 12 dol . G a u n a m a 
" D r a u g e " . (pr.) 

850 J A U N U O L I Ų GAVO 
D A R B Ą 

N e t 850 j aunuo l i ų gavo d a r 
bą Ch icagos butų a d m i n i s t r a c i 
jo je . J u o s p r i ž i ū r ė t i p a k v i e s t a 
50 V i e t o a m o v e t e r a n ų ir s tu 
d e n t ų . T a m r e i k a l u i p a s k i r t a 
380.000 d o l 

į būt i n u b a u s t i iki 1,000 dolerių, paroda. e s tų liaudies šokėja i pašoko. Apsk r i t a i p r o g r a m a galėjo 
bū t i lab iau k o r a e n t r u o t a . Kai 
kur ie da lyka i be jokio nuostolio 
fest ival iui galėjo būt išleisti. 
Diena pas i t a ikė labai graži, nors 
kiek vėsoka , ir festivalis su t rau 
k ė per 3000 dalyvių, nemaža ir 
amer ik ieč ių . Reikia pagir t i ir 
page rb t i V. Melynio sumanumą 
ir p a s t a n g a s tok i festivalį or
ganizuot i , įpiršti Nevv Jersey 
va ls tybei . Reikia pasidžiaugti 
fest ivalio pasisekimu, ypač į-
spūdingu lietuvių pasirodymu. 
Grand inė lės reprezentacinis 

va idmuo y r a neabejot inas . Beje, 
prof. S t u k a s , p r a d ė d a m a s festi
valio p rogramą, glaustai , bet į-
ta igiai nusakė Baltijos tautų 
padėtį , pr iminė "baisųjį birže-

Pabaltiečių festivalis įvyko birželio 17 d. Garden statė Arts Center New Jersey. Lietuvius atstovavo Cleve- !lį" ir šių dienų Nixono — Brež-
lando "Grandinėlė" ir "'Žibuoklių" sekstetas iš New Jer*ey. Nuotraukoje Clevelando Grandinėlė programos Į u e v o flirtą, g ^ r . 

I meta . kurią eekė 3,000 žiūrovu, Nuotr . J Garloe ' 

VASAROS STOVYKLOS 
Nek. Pr. M, Marijos Seserų Vedamos 

NERINGOJ: Bern iukams — liepos 1-14 d. 
NERINGOJ: Mergai tėms — liepos 15-28 d. 

Lietinių kilmės angly k a l b a — liepos 39 — rugp . 11 d. 
DAINAVOJ: Merga i tėms — liepos 15-28 d. 

Norint daugiau informacijos prašome kre ip t i s : 
Camp Neringa, h C. C, Pn tnam, Conn, 06230 
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